
Аймақта инвестициялық жобаларды 
жүзеге асыру және өңір экономикасын 

дамыту жұмыстары қарқынды 
жүргізілуде. Жуырда ғана облыс әкімі 

Нұрлыбек Нәлібаев бастаған Сыр елінің 
делегациясы Қытайға барып қайтты.

– Мемлекет басшысының Қытайдан 
әлемдік деңгейдегі озық технологияны 
тарту жұмыстарын күшейту тапсыр­
масына сәйкес биыл 24-28 ақпан ара­
лығында облыс әкімінің басшылығы­
мен қызылордалық бизнес өкілдерінің 
делегациясы осы елде болды. Оның 

ішінде Шэньси, Нинься-Хуэй, Сычуань 
және Бейжің өңірлерінің басшыларымен 
кездесу ұйымдастырылды. Түрлі сала­
дағы 30-ға жуық әлеуетті инвестор­
лармен келіссөз жүргізілді. Нинься-
Хуэй және Сычуань провинцияларында 
100-ге жуық қытайлық компанияның 
қатысуымен ынтымақтастық орнату 
туралы бизнес-форум өткізілді. Нәти­
жесінде құны 10,8 млрд теңгені 
құрайтын 9 жоба бойынша келісім 
жасалды, – деді облыс әкімінің 
орынбасары Ардақ Зебешев кешегі 
өткен брифингте.

Өткен жылы аймаққа 276 млн АҚШ 
доллар тікелей шетелдік инвестиция 
тарту жоспарланған еді. Нәтижесінде 9 
айда 171,2 млн АҚШ доллары келді. Ол 
2023 жылдың сәйкес кезеңімен салыс­
тырғанда 16,6 пайызға өскен. Ал шағын 
және орта бизнестің өнім шығару көлемі 
29,9, жалпы бизнестің экономикадағы 
үлесі 2,8 пайызға ұлғайса, салықтық 
түсімі 1,9 есеге артты. Өнеркәсіп сала­
сында 1,1 трлн теңгенің өнімі өндірілген.

– Алдағы бесжылдықта өңірде 86 
инвестициялық жобаны іске асыру 
жоспарланып отыр. Оған қатысты 

туындаған мәселелер талқыланып, 
оларды шешу бағытында тиісті шаралар 
қабылдануда. Былтыр 21 жоба іске 
қосылып, 411 жаңа жұмыс орны 
ашылды. Халықаралық деңгейдегі 
«Қорқыт ата» әуежайы жаңа жолау­
шылар терминалының ашылуы аймақ­
тың көлік-логистикалық әлеуетін арт­
тырды. Әуежайды одан әрі дамыту 
мақсатында вьетнамдық «Sovico Group» 
компаниясына сенімгерлік басқаруға 
беру бойынша келіссөз жүргізілуде. Бұл 
әуежайдың қызмет көрсету сапасын 
жақсартады. Халықаралық жаңа бағыт­

тардың ашылуына ықпал етеді.  Әрбір 
инвестициялық жоба өңір экономика­
сының өсуіне, жаңа жұмыс орнының 
құрылуына оң әсер етеді. Мемлекет бас­
шысының аэрохабтарды дамыту 
бойынша тапсырмасына сәйкес әуежай 
жанынан арнайы экономикалық аймақ 
құру бойынша тиісті министрліктермен 
жұмыстар жүргізілуде. Бұл мақсатта 
әуежай маңынан 550 гектар жер 
белгіленді, – деді облыс әкімінің 
орынбасары.

8 наурыз, сенбі 2025 жыл№35-36 (20911-20912) Қызылорда облыстық қоғамдық-саяси газет. 1929 жылдың 1 шілдесінен шығады
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– «Әйел бір қолымен бесікті тер­
бетсе, бір қолымен әлемді тербетеді» 
деген сөз бекер айтылмаған. Әйел – 
шаңырақтың шырағы, ұлттың ұйыт­
қысы. Ана – тіршілік пен берекенің 
бастауы, адамзат бойындағы  бар ізгі­
ліктің қайнар көзі. Ананың аялы ала­
қаны мен шексіз мейірімі әр үйге жылы­
лық береді. Салт-дәстүріміз бен ана 
тіліміздің бүгінгі күнге жетуі де, ең 
алдымен, аналардың арқасы. Өмірдің 
мәні де, тіршіліктің сәні де – сіздер! 
Сондықтан, бүгінгі мейрамда барша ер-
азаматтар өздеріңізге ақ тілегін арнап, 
ықылас-ілтипатын білдіріп жатыр. 
Солардың ішінде мен де Мемлекет 
басшысы ретінде әйелдерге тілегімді, 
лебізімді айтып тұрмын, – деді Қасым-
Жомарт Тоқаев.

Мемлекет басшысы халқымызда 
ерлік пен елдіктің туын биік ұстаған 
арулар аз емес екенін алға тартып, 
олардың есімі ел шежіресіне алтын 
әріппен жазылғанын айтты.

– Тұмар мен Бопай ханымдардың, 
Домалақ ана, Зере және Ұлпан аналар­
дың, Әлия, Мәншүк, Хиуаз секілді 
батыр қыздарымыздың аты ел жадында. 
Сіздерді ақылы мен ажары, даналығы 
мен даралығы келіскен қазақ әйелінің 
ізбасары деуге болады. Әйелдер қауымы 
күрделі кезеңдерде аянбай еңбек етті, 
Отанымыздың өсіп-өркендеуіне бел­
сене атсалысты. Ұрпақ тәрбиесі – ұлт 
тәрбиесі. Бүгінде сіздер санасы сергек, 
ойы азат ұрпақ өсіріп, Отанымыздың 
өркен жаюына айрықша үлес қосып 
келесіздер. Қазақстанның сан түрлі 
салада жетістікке жетуіне қыз-келін­
шектеріміз мол еңбек сіңіруде. Бүгін 
Ақордаға шақырылған әйелдер ара­
сында Отанымызға әр салада еңбек 
сіңірген білікті мамандар бар. Мен 
баршаңызға зор алғыс айтамын! – деді 
Президент.

Қасым-Жомарт Тоқаевтың пікірін­
ше, аналары алаңсыз қоғамда балалар 
да бақытты өмір сүреді. Бұл ретте 
Президент елімізде әйелдердің құқығын 
қорғау, оларды қолдау бағытында 
жүргізіліп жатқан игі істерге айрықша 
тоқталды.

– Ана мен баланың жағдайы дұрыс 
болса, әлеуметтің жағдайы да дұрыс 
болады. Сондықтан болашағын ойлаған 
ел, ең алдымен, әйелдердің жағдайын 
жақсартуды ойлайды. Мемлекетіміз 
әйелдерді барынша қорғауға және жан-
жақты қолдауға баса мән береді. Осы 
бағытта нақты жұмыстар атқарылып 
жатыр. Менің тапсырмаммен отбасы 
институтын нығайтуды көздейтін ма­
ңызды шаралар қабылданды. Барлық 
аймақта қиын жағдайға тап болған от­

басыларға қолдау көрсететін орталықтар 
ашылып жатыр. Көпбалалы аналарды 
қолдаудың ұлттық моделі қалыптасты. 
Соның арқасында жыл өткен сайын 
көпбалалы отбасылардың саны артып 
келеді, – деді Мемлекет басшысы.

Президент қазір әйелдер түрлі сала­
да табысты еңбек етіп жүргенін атап 
өтті.

– Мемлекеттік қызметшілердің жар­
тысынан көбі – әйелдер. Білім беру, 
денсаулық сақтау саласындағы маман­
дардың 70 пайыздан астамы да – әйелдер 
қауымы. Сондай-ақ олар төтенше жағ­
дайлар, қорғаныс және құқық қорғау 
органдарында табысты жұмыс істеп 
жүр. Көптеген әйелдер лауазымды қыз­
меттер атқарады, Сіздердің арала­
рыңызда да табысты басшылар аз емес. 
Қыз-келіншектер бизнесте де жетістікке 
жетіп жүр. Бойларыңыздағы мақсат­
керлік пен жасампаздық қуаты ең батыл 
бастамаларыңызды жүзеге асыруға 
көмектесіп келеді. Берік азаматтық 
ұстанымдарыңызды танытып, қоғамдық 
жұмысқа да жан-жақты атсалысасыздар. 
Маңызды бастамалар мен халыққа қа­
жетті әлеуметтік жобаларды іске асы­
рып жүрсіздер. Қай іспен айналыс­
саңыздар да жауапкершілікпен қарап, 
ұдайы оң нәтижеге қол жеткізіп келе­
сіздер. Әлемдік додаларда топ жарып, 
еліміздің абыройын асқақтатып жүрген 
аруларымыз да бар. Біз қажырлы ең­
бегімен, ерен ерлігімен танылған қыз-
келіншектерді мақтан тұтамыз. Тәуел­
сіздік жылдары өз саласының үздігі 
атанған 8 әйелге «Қазақстанның Еңбек 
Ері» атағы берілді, – деді Мемлекет 
басшысы.

Осы орайда Президент биыл елімізде 
«Жұмысшы мамандықтары жылы» деп 
жарияланып, білікті мамандардың 
мәртебесін көтеру үшін белсенді жұмыс 
жүргізіліп жатқанына назар аударды.

– Мысалы, мемлекеттік марапаттар 
жүйесіне жаңадан тоғыз құрметті атақ 
енгізілді. Бүгін осындай екі марапат 
алғаш рет тапсырылады. «Қазақстан­
ның еңбек сіңірген құрылысшысы» 
атағы еңбек ардагері Ольга Шелудькоға 
беріледі. Ал өндіріс озаты Майра 
Ерманова «Қазақстанның еңбек сіңірген 
өнеркәсіп қайраткері» атанып отыр. 
Осындай нағыз еңбек адамдарына бүкіл 
ел болып құрмет көрсетіп, оларды жан-
жақты дәріптеуіміз керек. Жұмысшы 
мамандықтары жылының түпкі мәні де 
– осы, – деді Қасым-Жомарт Тоқаев.

Салтанатты жиында Мемлекет 
басшысы еліміздің дамуына елеулі 
еңбек сіңірген, өз саласында жоғары 
жетістікке жеткен бір топ әйел азаматқа 
мемлекеттік наградалар табыстады.

ШЕКСІЗ МЕЙІРІМ 
ШУАҒЫ

ПРЕЗИДЕНТ МЕРЕЙ

ИНВЕСТИЦИЯ ИГІЛІГІ

ҚЫТАЙ САПАРЫ: 9 келісім, 10,8 млрд теңге

Халықаралық Халықаралық 
әйелдер күні құтты болсын!әйелдер күні құтты болсын!

Мемлекет басшысы Қасым-Жомарт Тоқаев 8 наурыз – Халықаралық әйелдер 
күніне арналған марапаттау рәсімінде сөз сөйледі.

Президент салтанатты іс-шараға жиналған барша қауымды көктем мерекесімен 
шын жүректен құттықтап, әлемге сүйіспеншілікпен қарайтын, жан-жағына жақсылық 

шарапатын сыйлап жүретін әйелдер қауымына жылы лебізін жеткізді.

АНАҒА ҚҰРМЕТ – 
ҰРПАҚҚА ҰЛЫ МІНДЕТ

Мереке қарсаңында Қызылордада Алматы облыстық музейлер 
бірлестігінің «Анаға құрмет» музейі қорындағы мұралардан 
жасақталған «Аналардың аманаты» көшпелі көрмесі ашылған 
болатын. Көрмеге ұлтымыздың біртуар азаматтары Асанәлі 
Әшімовтің, Дүкенбай Досжанның, Шөмішбай Сариевтің, 
Бердібек Сапарбаевтың, Жақсылық Үшкемпіровтің аналарының, 
Сәлима Жұмабекова, Кәмшат Дөненбаева, Әмина Өмірзақова, 
Сәуле Айтбаева сынды қазақ қыздарының портреттері қойылған. 
Аналар аманатын арқалаған музей қайраткер тұлғаларды өмірге 
әкелген аналардың ұлағатын ұлықтап, көпшілікке ұсынды.

Басқосуда аймақ басшысы Сыр өңіріндегі әйелдердің білім, 
кәсіпкерлік бастамашылдығына, әсіресе, көпбалалы аналарға 
жан-жақты қолдау көрсетілетінін атап өтті.

Облыс әкімі Нұрлыбек Нәлібаев 8 наурыз  – Халықаралық әйелдер 
күніне орай «Анаға тағзым» орталығында жылдағы дәстүр бойынша 
аналар мен қыз-келіншектерді көктем мерекесімен құттықтады.Оған 

ақ жаулықты әжелер мен көпбалалы аналар, түрлі сала 
қызметкерлері, аймақ дамуына үлес қосқан кәсіпкерлер, ғалымдар, 

спортшылар қатысты.Салтанатты іс-шара аталған орталық 
алаңындағы «Анаға тағзым» ескерткішіне гүл шоқтарын қоюдан 

басталып, «Анаға құрмет» музейінің көрмесін 
тамашалаумен жалғасты.

СЫРДА ЕСКЕН 
САЛТАНАТ САМАЛЫ

Кеше облыс әкімі Нұрлыбек Нәлібаев «Өнер орталығында» өткен 
салтанатты іс-шарада аналар мен қыз-келіншектерді 8 наурыз – 

Халықаралық әйелдер мерекесімен құттықтады. Оған ардагерлер, 
батыр аналар, білім, спорт және мәдениет саласының үздіктері, 

этномәдени орталықтардың мүшелері, журналистер, үкіметтік емес 
ұйымдар өкілдері, құқық қорғау, білім беру саласының 

қызметкерлері қатысты.

Салтанатты іс-шара «Тағдырлар тоғы­
сындағы Ана» театрландырылған хореогра­
фиялық қойылымымен ашылды. Күнтізбеге 
көрік берген, көктемге еріп келген, бар 
мейірін төгіп келген мерекенің мәні ашылған 
қойылымға көрермендер қошемет көрсетті.



Аймақ басшысы жиналған 
жұртшылыққа жүрекжарды 
лебізін жеткізіп, көңілге көк­
тем сыйлаған жандарға алғы­
сын айтты.

– Президентіміз Қасым-
Жомарт Кемелұлы: «Әйелдер 
қауымының отбасындағы, қо­
ғам өміріндегі және мемлекет­
ті жан-жақты дамыту ісіндегі 
рөлі орасан зор. Қыз-келін­
шектер өндірісте, шығарма­

шылық жолында, саясат, биз­
нес және басқа да көптеген 
салада биік белестерді бағын­
дырып келеді» деген болатын. 
Біздің аналарымыз, арулары­
мыз тек отбасының береке-
бірлігі, ұйытқысы ғана емес, 
олар  қоғамды дамытуға, елдің 
ынтымағы мен бірлігін нығай­
туға зор үлес қосуда. Аймағы­
мыздың сан алуан саласында 
белсенді еңбек етіп, ел ырысын 
арттырған әйел-аналар, Сыр­

дың сұлу арулары – соның 
дәлелі. 

Биыл алғаш рет шұғылалы 
көктем мерекесі қарсаңында 
Президентіміз еліне адал қыз­
мет етіп, ерен еңбектің үлгісін 
көрсеткен әйелдер қауымын 
мемлекеттік наградалармен 
марапаттады. Олардың ішінде 
біздің жерлестеріміз де Астана 
төрінде Президентіміздің 
қолынан марапат алды! Барша 
Сыр жұртшылығының және 

сіздердің аттарыңыздан шын 
жүректен құттықтаймыз! – 
деді Нұрлыбек Машбекұлы.

Іс-шарада аймақтың әлеу­
меттік-экономикалық дамуы­
на елеулі үлес қосқан сала 
мамандары мен ардагерлеріне 
мемлекеттік наградалар, атап 
айтқанда «Құрмет» ордені, 
«Шапағат», «Ерен еңбегі 
үшін», «Қызылорда облысы­
ның дамуына қосқан үлесі 
үшін» медальдары табыс­
талды. 

Кеште ҚР еңбек сіңірген 
артисі Бақытбек Алпысбаев  
К.Ахметованың «Қазақ қызы» 
өлеңін оқып, осы аттас әнді 
оның авторы, Қазақстанның 
еңбек сіңірген қайраткері 
Рамазан Тайманов пен Мәде­
ниет саласының үздігі Гүлфира 
Әлиханова орындады. 

Аналар мерекесінің көркін 
ашатын ана, көктем туралы 
әндер екені белгілі. Іс-шарада 
облыстық филармонияның 
аралас хоры, М.Қалауов атын­
дағы өнер мектебінің вокалдық 
тобы және «Балбұлақ» балалар 
би ансамблі, филармонияның 
аспапты квартеті, кеш қонағы, 
мультиаспапшы Мейрімхан 
Абдрахманов, тағы басқа 
ұжымдар  өнер көрсетті.

Облыс әкімінің
баспасөз қызметі

– Президентіміз Қасым-Жомарт 
Кемелұлы биылғы жылды «Жұмысшы 
мамандықтар жылы» деп жариялады. 
Бүгін ер азаматтармен иық тіресе қатар 
жүріп, адал еңбектің үлгісін көрсеткен 
еңбек адамдары да ортамызда. Қоғамның 
барлық саласында еңбек етіп, отбасының 
берекесі мен ұлттың ұйысуына атсалысқан 
нәзік жандарға, аяулы аналарға шынайы 
алғысымызды білдірсек деген ниетпен 
жиналдық.

Ұлан-ғайыр даламыздың тарихында 
өздерін кемел көшбасшы, ақылды ел би­
леуші, көрнекті қайраткер, ұлт жанашыры, 
ұрпақ тәрбиешісі, еңбек адамы ретінде 
танытқан қыздарымыз аз емес.

Мемлекеттің жүйелі қолдау көрсетуі­
нің арқасында қыз-келіншектердің эко­
номикадағы, саясат пен қоғамдық қыз­
меттегі рөлі жыл сайын арта түсуде.
Облыстағы мемлекеттік қызметшілердің 
45 пайызын, медицина қызметкерлерінің 
88 пайызын, педагогтердің 78 пайызын, ал 

жалпы бюджеттік саланың 62 пайызын 
қыз-келіншектер құрайды. Соңғы 3 жылда 
аймағымызда дүниеге келген 57913 
баланың 27741-і немесе 48 пайызы қыз 
бала. «Алтын алқа», «Күміс алқа» алу­
шылар саны 19 пайызға артқан. Ста­
тистикаға көз салсақ, облысымызда 160 
мыңнан астам отбасы бар. Оның  48 
мыңнан астамы – көпбалалы отбасылар, 
17 мыңға жуық әйел – «Алтын алқа» мен 
«Күміс алқа» иегері. Бұл – біздің өңіріміз­
де алтын құрсақты аналарымыздың саны 
артып келе жатқанының көрінісі.

Бүгін сіздер арқылы Сыр елінің барша 
аруларын әсем мерекемен құттықтап, 
ыстық ықыласым мен ілтипатымды 
жеткіземін!  Көктемнің қырмызы гүліндей 
құлпырып, әсемдік пен әдеміліктің иесі 
болып, бақытты да баянды ғұмыр кеші­
ңіздер! – деді облыс әкімі.

Кездесуде «Сыр елі облыстық әйелдер 
кеңесі» ҚБ төрағасы Райкүл Байназарова 
аймақта қолға алынған, іске асқан жаңа­
шылдықтарға алғысын жеткізді. Арал 

индустриалды-техникалық колледжінің 
оқытушысы Әсия Келжанова, «Қызыл­
орда облысының Үкіметтік емес ұйым­
дарының Альянсы Ассоциациясы» заңды 
тұлғалар бірлестігінің төрайымы Анар 
Ізден, «Cемізбай-U» ЖШС «Иіркөл» 
филиалының есепке алу операторы 
Ақерке Қабылова кәсіптік білімді, азамат­
тық қоғамды, өндірісті, кәсіпкерлікті 
дамыту бастамаларына, көрсетілген қол­
дауға ризашылық білдірді. Жыршы, 
«Дарын» мемлекеттік жастар сыйлығы­
ның иегері Күнсұлу Түрікпен жырдан 
шашу шашып, басқосуға қатысушыларға 
көтеріңкі көңіл-күй сыйлады. 

Айта кетейік, өңірдің әлеуметтік 
саласында, ана мен бала, отбасын қолдау 
бағытында біршама жұмыс атқарылуда.
Өткен жылы тұрғын үй кезегіндегі 
азаматтарға 2500-ден астам жаңа пәтер 
табысталды. Аймақта жаңа әлеуметтік 
нысандар бой көтерді. Былтыр 69 жаңа 
ғимарат салынып, қазір ел игілігіне қызмет 
етуде.
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Аймақтың инвестициялық әлеуетін 
таныстыру, нақты компанияларды 
тарту мақсатында бірнеше презента­
циялық материалдар әзірленді. Олар 
ҚР Сыртқы істер министрлігі мен 
Қазақстанның шетелдердегі мекеме­
леріне жолданды. Ауыл шаруашы­
лығы, құрылыс индустриясы, тау-кен 
өнеркәсібі, химия, жеңіл және тамақ 
өнеркәсіптерінде құны 2,2 млрд АҚШ 

долларын құрайтын 60 инвестициялық 
жобаның тизері әзірленді. 

Мемлекет басшысының өткен 
жылы Катарға жасаған ресми сапары­
ның нәтижесінде облыста қуаттылығы 
1100 МВт болатын бу-газ қондыр­
ғысының құрылысы қолға алынды.

–  Облыс әкімдігі тарапынан жоба­
ны жүзеге асыру үшін 280 гектар жер 
телімі резервке алынды. Оның 100 
гектары газ-электр станциясының құ­
рылысына арналған. Қалған бөлігі 

болашақ перспективалық жобаларды 
іске асыру үшін белгіленген. Аталған 
жоба аймақтың энергетикалық әлеуе­
тін нығайтып, оған сұранысты қамта­
масыз етуге ықпал етеді. Аймақ бас­
шысы Үкімет және тиісті 
министрліктермен бірлескен түрде ин­
вестициялық жобалардың тұрақты 
жүзеге асуын бақылауда ұстап отыр. 
Ол өңірге келетін инвестиция көлемін 
ұлғайтып, экономикалық дамуға сер­
пін береді, – деді А.Зебешев.

Жаңа перспективалық мұнай-газ 
кен орындарын анықтау және энерге­
тикалық әлеуетті арттыру бағытын­
дағы зерттеу жалғасуда. Былтырғы 
жылы Арал шөгінді бассейнінің екі 
учаскесінде кешенді зерттеу жұмысы 
аяқталды. Нәтижесінде онда 1,1 млрд 
тонна көмірсутек қоры бар екені 
анықталды. Атап өтерлігі, ол өңірдің 
энергетикалық әлеуетін арттырады. 
Биыл Сырдария бассейнін зерттеу 
көзделген. Қажетті бұрғылау жабдық­

тары жеткізіліп, далалық жұмыстарға 
кірісу жоспарланып отыр. Осының 
нәтижесінде аймақта жаңа кен орын­
дарын ашуға жол ашылады. Бұдан 
бөлек, «Саутс Ойл» компаниясы 
«Құмкөл» кен орнында орналасқан 
қиын өндірілетін тақтатас мұнайын 
дәстүрлі емес тәсілдермен өндіру 
жобасын іске асыруда. Қазіргі таңда 
жобалау жұмыстары жүріп жатыр.

Әділжан ҮМБЕТ, 
«Сыр бойы»

ҚЫТАЙ САПАРЫ: 9 келісім, 10,8 млрд теңге
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Облыстық полиция департ­
аменті, жұмыспен қамтуды үй­
лестіру және әлеуметтік бағдар­
ламалар, денсаулық сақтау 
басқармаларының басшылары 
баяндама жасады.

Облыс әкімі көші-қон заңна­
масын бұзушыларға, заңсыз ең­
бек етушілерге тосқауыл қоюды 
тапсырды. 

– Заңсыз шетелдік жұмыс 
күшін пайдаланған жұмыс 
берушілерді анықтап, жауап­
кершілікке тартыңыздар. Жер­
гілікті еңбек нарығына талдау 
жүргізіп, отандық мамандарды 
жұмыспен қамту маңызды. Бұл 
ретте шетелдік жұмыс күшін 
тартудың тәртібін түсіндіруді 
басты назарда ұстау керек, – 
деді аймақ басшысы.

Сондай-ақ есірткі қылмы­
сына қарсы күресті күшейту, 
есірткінің жасырын таралу 

арналарын, интернет арқылы 
сату әрекеттерін анықтау және 
жоюдағы арнайы операция­
ларды жиі ұйымдастыру туралы 
міндет жүктеді.

– Есірткіні жасырған орын­
дарды анықтауда бейнебақылау 
жүйесін күшейтуге басымдық 
беру керек. Арнайы рейдтер 
ұйымдастыру, ата-аналармен 
бірлесіп, оқушылар мен сту­
денттерге синтетикалық есірткі 
мен нашақорлықтың қаупі 
туралы кеңінен түсіндіру де күн 
тәртібінен түспеуі тиіс, – деді 
облыс әкімі.

Комиссия отырысында мек­
тептер мен колледждерде ал­
дын алу іс-шараларын үйлес­
тірудің, арнайы мамандардың 
қатысуымен кездесулер өткізу­
дің ортақ іске оң әсер ететіні 
айтылды.

Облыс әкімі Нұрлыбек Нәлібаевтың төрағалығымен сыбайлас 
жемқорлыққа қарсы іс-қимыл мәселелері жөніндегі комиссия отырысы 
өтті. Күн тәртібінде Қызылорда қаласының тұрғындарын тұрғын үймен 
қамтамасыз етудегі, туризм саласына бюджеттен бөлінген қаражаттың 

жоспарлануы мен игерілуіндегі сыбайлас жемқорлық тәуекелдеріне 
жүргізілген сыртқы талдау нәтижелері талқыланды.

Аймақ басшысы Серік 
Сағитжанұлының адал қызметі 
мен көпжылдық еңбек тәжіри­
бесін атап өтіп, оған алғыс 
білдірді.

– Серік Сағитжанұлын бар­
лығыңыз жақсы білесіздер. 
Еңбек жолын 1988 жылы Балық 
шаруашылығы министрлігінің 
материалдық-техникалық жаб­
дықтау орталық базасында бас 
экономист болып бастаған. 
Қызылорда қаласы әкімі 
аппаратының басшысы, Шиелі 
ауданы әкімінің орынбасары, 
кәсіпкерлік және өнеркәсіп бас­
қармасының басшысы лауа­
зымдарында нәтижелі қызмет 
етті. Жалағаш ауданының әкімі, 
«Байқоңыр» әлеуметтік-кәсіп­
керлік корпорациясы» ҰК» АҚ 
басқарма төрағасының орын­

басары,  жұмылдыру дайын­
дығы басқармасының басшысы, 
«Қызылорда облыстық кәсіп­
одақтар орталығы» аумақтық 
кәсіподақтар бірлестігінің төр­
ағасы қызметтерін абыроймен 
атқарды. Арал ауданын 3 жылға 
жуық уақыт басқарып, әлеумет­
тік-экономикалық дамуына 
үлес қосты. Табиғи ресурстар 
және табиғат пайдалануды рет­
теу басқармасының басшысы 
ретінде бір жылдан астам 
уақыттың ішінде ауқымды 
жобалардың жүзеге асырылуын 
қамтамасыз етті.

Серік Сағитжанұлы мемле­
кеттік қызметтің барлық саты­
сынан өтті, қай қызметте бол­
масын өзін білікті басшы, 
мықты ұйымдастырушы, жан­
ашыр азамат ретінде танытты. 
Жаңа қызметіңізге табыс, зор 
денсаулық, отбасыңызға аман­
дық тілеймін, – деді Нұрлыбек 
Машбекұлы.

Мәжілісте өңірдің әлеумет­
тік-экономикалық дамуы жо­
лындағы еңбегі үшін Серік 
Сағитжанұлына Сыр жұртшы­
лығы атынан Қызылорда об­
лысының Құрмет грамотасы 
табысталды.

Актив отырысында об­
лыстық мәслихат төрағасы 
Мұрат Тілеуімбетов, облыстық 
ардагерлер кеңесінің төрағасы 
Серік Дүйсенбаев ізгі тілегін 
жеткізді. Өз кезегінде Серік 
Сермағамбетов көрсетілген 
құрмет үшін әріптестеріне 
ризашылығын білдірді.

Облыс әкімінің
баспасөз қызметі

ОБЛЫС ӘКІМДІГІНДЕ

КОМИССИЯ ОТЫРЫСЫ ӨТТІ

Комиссия отырысында Сы­
байлас жемқорлыққа қарсы іс-
қимыл агенттігі Қызылорда 
облысы бойынша департаменті 
басшысының бірінші орын­
басары Айдос Жүнісов, Қызыл­
орда қаласының әкімі Нұржан 
Ахатов, облыстық денешынық­
тыру, спорт және туризм бас­
қармасының басшысы Бақтияр 
Артаев баяндама жасады.

Аталған мәселелер бойынша 
облыс әкімі жауапты сала бас­
шыларына бірқатар тапсырма 
берді.

– Тұрғын үй кезегі мен оны 
алғандар тізімін заң талап­
тарына сәйкес жыл сайын 

жариялап, үйді бөлу ашық жүр­
гізілсін. Жетім балаларға бөлі­
нетін кемінде 20%-дық үлес 
қатаң сақталуы керек. Тұрғын 
үй алаяқтығының алдын алу 
үшін түсіндіру жұмыстары кү­
шейтіліп, заң бұзғандарға қатаң 
шара қолданылатын болады. 
Сыртқы талдау барысында 
анықталған заң бұзушылық­
тарды жоюда нақты шаралар 
қабылдануы тиіс. Туризм 
бағытындағы нысандарды қа­
жетті инженерлік инфрақұры­
лыммен қамтамасыз етуге қа­
тысты тиісті ұсыныстар 
әзірлеңіздер, – деді облыс әкімі. 

ОТАНДЫҚ МАМАНДАРҒА 
ОҢ КӨЗҚАРАС КЕРЕК

Облыс әкімі Нұрлыбек Нәлібаевтың төрағалығымен 
құқықбұзушылық профилактикасы жөніндегі ведомствоаралық 
комиссия отырысы өтті. Күн тәртібінде еңбек мигранттарының 

арасындағы құқықбұзушылықтың алдын алу мәселесі, нашақорлық 
және есірткі бизнесіне қарсы күресте мүдделі органдар атқарған 

жұмыс барысы талқыланды.

Облыс әкімі Нұрлыбек Нәлібаевтың төрағалығымен өткен мәжілісте 
әріптестері Қызылорда облысының табиғи ресурстар және табиғат 

пайдалануды реттеу басқармасының басшысы лауазымын атқарған 
Серік Сермағамбетовті жаңа қызметке шығарып салды. Жиынға облыс 

әкімінің орынбасарлары, басқарма басшылары, 
облыстық мәслихат депутаттары қатысты.

ЖАҢА ҚЫЗМЕТКЕ 
ШЫҒАРЫП САЛДЫ

АНАҒА ҚҰРМЕТ – 
ҰРПАҚҚА ҰЛЫ МІНДЕТ

СЫРДА ЕСКЕН 
САЛТАНАТ САМАЛЫ
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Бүгінде облыстағы мемле­
кеттік қызметшілер икемді 
жұмыс кестесіне көшкен. Тәу­
лігіне тиісті 8 сағатты өз ыңға­
йына келтіріп, жеке өмірі 
мен отбасына уақытын арнай 
алады. Жаңа жүйе бойынша 
кесте жасағандардың бірі – об­
лыстық мемлекеттік қызмет 
істері департаментінің бас ма­
маны Әлия Хожбанова. Бұл 
салада қызмет еткеніне 19 жыл 
толыпты. Үш баланың анасы 
түскі үзілісті қысқартып, кеш­
кілік жұмыстан ерте қайтуды 
дұрыс деп шешкен. Соның 
арқасында бір баласын мектеп­
тен, 2 кішкентайын  бөбекжай­
дан уақытылы алып жүр. 

– Мемлекеттік қызмет іс­
тері агенттігі төрағасының 2023 

жылғы 29 мамырдағы №120 
бұйрығымен мемлекеттік қыз­
метшілер үшін қашықтан, ара­
лас қашықтан, икемді режимде 
жұмыс істеу қағидалары бекі­
тілген болатын. Қашықтан жұ­
мыс істеу және икемді жұмыс 
уақыты режимі мемлекеттік 
қызметшілердің белгілі бір са­
натының кәсіби, отбасылық 
және жеке қажеттіліктерін ес­
кере отырып, қолайлы кес­
тені қамтамасыз етеді. Ол жұ­
мыскердің өтініші негізінде 
жұмыс берушінің актісімен бел­
гіленеді. Себептері уақыт режи­
мі және икемді жұмыс уақыты 
кезеңі көрсетіледі. Өтініш 
«Е-қызмет» ақпараттық жүйесі 
арқылы не персоналды басқару 
жөніндегі ведомстволық ақпа­

раттық жүйеге беріледі. Мұндай 
режимді қолдану кезеңі 6 айдан 
аспауы тиіс. Кадр қызметі 
уақытты бақылау және есепке 
алуды жүргізеді. Маған өткен 
жылдың 1 ақпаннан бастап 6 ай 
мерзімге икемді жұмыс уақыты 
режимі белгіленді. Тағы да қа­
жеттілік болғандықтан мерзімін 
алты айға ұзарттым.  Түскі үзіліс 
уақытын 1 сағатқа қысқартып, 
балаларымды балабақшадан 
уақытылы аламын, – дейді ол. 

Икемді жұмыс кестесін мем­
лекеттік қызметшілермен қатар 
еңбек шарты негізінде жұмыс 
жасайтындар да пайдалана ала­
ды.

– Жұмыс уақыты әдетте­
гідей 8 сағат. Бұл форматтың 
артықшылығы  –  қызметкер 
өзіне жүктелген 8 сағатты ың­
ғайына қарай қоя алады. Көп­
балалы немесе асыраушысынан 
айырылған жартылай отбасы, 

үйінде мүмкіндігі шектеулі ба­
ла асырап отырған ата-аналар 
осы кестемен жұмыс жасауына 
болады. Дегенмен бір нәрсе­
ні ескеру керек. Бұл алғашқы­
да 6 айға беріледі. Одан кейін 
қажеттілік болса, тағы создыра 
алады. Мұндай кесте жалақы­
сына әсер етпейді, – дейді об­
лыстық мемлекеттік қызмет 
істері департаментінің басқарма 
басшысы Жасұлан Шынтасов. 

 Икемді кестеге көшу үшін 
қызметкер «Е-қызмет» жүйесі 
арқылы өтініш береді. Бұл 
өтініш 10 күн ішінде қаралады. 
Басшы мен қызметкер арасында 
келісім-шарт орнағаннан кейін, 
кадр қызметі бақылап отырады. 
Айта кетейік, қазір аймақта 60 
мемлекеттік қызметкер икем­
ді кестемен жұмыс істеуге 
көшкен.  

 Айсәуле ҚАРАПАЕВА, 
«Сыр бойы»

ИКЕМДІ ЖҰМЫС КЕСТЕСІ 
ӘЙЕЛДЕРГЕ ТИІМДІ

– Райкүл Мансұрқызы, Ха­
лықаралық әйелдер мерекесі 
құтты болсын! Осы мерекені 
берекесіз бір датаға таңып дат­
таушылар да болған, алайда 
бұл сәулелі күн аналарға ғиззат, 
аруларға құрмет көрсетудің 
символы ретінде адамзат үшін 
маңызды болып қала береді. 

– Орынды. Сегізінші наурыз 
аясында эстетикалық тұрғыдағы 
игі шаралар жүзеге асырылады. 
Әлдекімдердің теріс тәрбие ізде­
ген күнінен шашылған шуақ қан­
шама жүректі жылытады десеңіз­
ші!

– Өзіңіз ісін жүргізіп отырған 
әйелдер кеңесі де бұл мерекеге 
мейлінше атсалысады ғой...

– Сөзсіз, солай. Қоғамды жақ­
сы иедеяларға біріктіру – біздің 
негізгі мақсатымыздың бірі. Тек 
әйелдер мерекесіне емес, біздің 
бастамамызбен көптеген шара 
өткізіледі. 

Жақында жұмысшы маман­
дықтар жылына орай «Гүлдей 
нәзік, болаттай берік» облыстық 
жұмысшы арулар фестивалі өтті. 
Ол аймақтағы жұмысшы қыз-ке­
ліншектердің кәсібилігі мен шы­
ғармашылығын көпшілікке таны­
туға бағытталған. Осы арқылы 
қарапайым еңбек адамдарының 
адал еңбегі мен жетістігін дәріп­
теп, өскелең ұрпаққа өнегелеу, 
олардың қоғамдағы рөлін наси­
хаттауды мақсат еттік.

Фестивальдің аудандық кезеңі 
Шиеліден бастау алып, аймақ кө­
лемінде ұйымдастырылды. Шара­
ға механизатор, түйеші, кран жүр­
гізуші, тігінші, аспаз, тазалықшы, 
технолог, қоймашы секілді түрлі 
салада жемісті еңбек етіп жүрген 
60-тан аса қыз-келіншек қатысты. 

Фестивальді қорытындылауға 
арналған салтанатты жиын 3 нау­
рыз күні осы «Анаға тағзым» 
орталығында өтті. Салтанатты 
жиында облыс әкімінің орынба­
сары Ш.Байманов сөз сөйлеп, 

жұмысшы аруларға Алғыс хат 
табыстады. 

Кәсіпқойлығы мен шығарма­
шылығын шебер ұштастырып, 
аудандық кезеңде ерекше көзге 
түскен 12 қатысушыға «Еңбегімен 
көрікті», «Құрыш білек», «Адал 
табыс», «Кәсіби шебер» секілді 
арнайы номинациялар берілді.

Жалпыұлттық «Наурызнама» 
онкүндігінде бірнеше шараның 
өткізілуіне бастама боламыз.

Қызылордалық он алты тігін­
ші қыздың «Көшпенділер ойы­
нына» қатысып, құрақ көрпеше­
лер көрмесін жасағанын білесіз 
ғой. Алдағы күндері сол қыздар 
«Атамекен» балалар ауылына ба­
рып, өз өнімдерін сыйға тартады. 
«Жақсылық жолымен» деген ак­
ция ұйымдастырамыз. Мен бала­
лар ауылы қамқоршылық кеңе­
сінің де төрайымымын.

Ал 19 наурыз Жаңару күнін­
де аналар ескерткішіне, «Анаға 
тағзым» аллеяларына, барлық ау­
дандардағы «Руханият орталықта­
ры» алаңдарына гүл егу шарасы 
болады. 

– Жалпы, әйелдер кеңесі 
немен айналысады?

– Бұл – қоғамдық бірлестік, 
оның рөлі халық арасындағы бел­
сенділікті дамыту, санасы сау 
ұрпақтың қалыптасуына қызмет 
ету. Оның негізі сонау кеңестік 
дәуірден бері келе жатыр. Сол кез­
де «Комитет советских женщин» 
деген ұйым болды, оны ғарышкер 
әйел В.Терешкова басқарды. Қазір 
талап, талғам, мақсат, міндет 
өзгерді. Ол заманда октябрят, пио­
нер, комсомол ұйымдары бола­
тын. Біраз адам қазіргі идеология 
сол ұйымдардың жұмысын атқара 
алмай отыр деген пікірде. Біздің 
халқымыздың бала тәрбиесіне 
қатысты тамаша құндылықтары 
бар. «Ата ұлды, ана ұлтты тәр­
биелейді» дейді даналық. Осының 
астарында қандай мән жатыр? Әр 
бала толық отбасында тәрбиеленуі 

керек, бұл маңызды. Қазір ажы­
расу үйреншікті құбылыс болып 
алды. Оның себебін тұрмыс түйт­
кілінен іздеудің қажеті қанша?! 
Ізгі мінезді адам қандай қиын­
дыққа да төзеді. Сондықтан әрбір 
қоғамдық бірлестік жақсы мінез 
қалыптастыратын шаралар өткізе 

білуі тиіс. Бала тәрбиесі жаңғақ 
ағашын өсіргендей, бір жылда 
емес, жеті-сегіз жылда ғана жеміс 
береді.

Біз қыздарымызды мектептегі 
оқушы кезінен келін болуға тәр­
биелей бастауымыз керек. Әл 
Фарабидің «Тәрбиесіз білім – 
адамзаттың қас жауы» деп айтып 
кеткені қай заман.

– Осындай тәрбие көзі 
болатын ұйымдар бар ма?

– Қызылорданың бірнеше оқу 
орнында «Қызжібек», «Бойтұ­
мар», «Ақ босаға» секілді үкімет­
тік емес ұйымдар бар. Олар 
мемлекеттен грант алады, сол бо­
йынша жұмыс істейді, негізінен 
орта буынды қамтиды.

Мұндай ұйымдар барлық ау­
дан, ауылдарда болса қанекей, 
олар жастарды көшбасшылыққа 
дайындау керек. Көшбасшы бо­
луға ұмтылған жастан отаншыл 
азамат шығады. Пионер, комсо­
молдың да міндеті сондай болған. 
Жастардың бойында өзіне деген 
сенім қалыптасқанда ғана алға 
ұмтылады. Қазір жастарда бой­
күйездік, қоғамнан оқшаулану 
сарыны бар. Құмар ойынға құла­
ғандар қаншама.

Үкімет бұл жат әдетпен кү­
ресті күшейте түсті. Вейптерді 
елге әкелген, өндірген, таратқан 
адамдарға қылмыстық жауапкер­
шілік бар. Ел Президенті лудома­
нияға қатысты заңға қол қойды.

Алайда бұл қатерден тұтас 
қоғам айналысса ғана арылаты­
нымыз анық. Ұрпақты құмарпаз­
дыққа емес, кітапқұмарлыққа ай­
налдыру – алдымен тәрбие мен 
насихаттың нәтижесі. 

Ал тәрбиенің бастау бұлағы  
әже мектебінде жатыр.

– Әже мектебі деген әдемі сөз 
астарына үңіле түсейікші...

– Баланың ұлттық рухта қа­
лыптасуына әже мектебі ауадай 
қажет. Әже мектебі әже әлдиінен 

басталады. Қазір бесіктегі бала­
ны жұбатудың, ұйықтатудың оңай 
жолы – оның көз алдына смарт­
фонды тоса қою. Бүгінгі әжелер 
бұрынғы әжелердің болмысынан 
алшақтап кетті. Елу-алпысқа кел­
се де ерінен қалмай боянып, тара­
нып тойға бару керек, қызметі 
тағы бар, қысқасы, тәрбие көзден 
таса болған.

Жақында әлеуметтік желіден 
Мұхтар Ниязовтың ата-әжесінің 
қолында өскен бала шағының 
бір үзік сырын оқыдым. Бозбала 
Мұхтар түнде далада сәкі үстінде 
атасымен бірге жатады, анда-
санда арқасын сипап қоятын ата­
сының әдеті. Бір кезде бала білдір­
мей тұрып көше кезіп кетеді, 
атасының түн іші бір дөңбекшіп 
баланың арқасын сипайтынын 
білетін әжесі сол кезде шалының 
қасына бара қояды. Балам жатыр 
деп ойлайды шал. Ал әжесі болса, 
немересінің атасынан сөз естіп 
қалмауын ойлап, түні бойы көз 
ілмей, «арқасын сипатып» жүргені 
қандай жан тербетер оқиға.

Білесің бе, атақты Димаш Құ­
дайберген де ата-әже тәрбиесінде 
болған. Әжесі қырық жеті жасында 
жұмысын қойып, бірыңғай бала 
тәрбиесін қолға алыпты. Қазір 
қайда, сол асылзада әжелер?

– Балабақша тәрбиесі жеткі­
ліксіз дейсіз ғой...

– Бүгінгі балабақша білім ме­
кемесі емес, бизнестік құрылым­
ға жатады. Сондықтан ондағы 
қызметкерлердің педагогикалық 
біліктілігі бірінші орынға шық­
пайды. Бұрын лицензия алу үшін 
тіпті санэпидемиологиялық талап­
тар да қатаң қойылатын. Қазір ол 
жоқ, сондықтан бала кездейсоқ 
мамандар қолына түсті десек, қа­
те емес. Әлеуметтік желіде бала­
ны қорқытып қараңғыға қамап 
қойған, аузын басып тұншық­
тырған, ұрған-соққан сойқан бей­
нежазбалар тарап жүр. Әрине, 
көпке топырақ шашуға болмайды, 
бірақ балабақшаның заңды ли­
цензиясын қайтармаса, сұмдық­
тардың созыла беретіні анық. 

– Бала тәрбиесіне әр адам­
ның басы қатып, жаны ауыр­
ғанда ғана санасы сау ұрпақ­
тың өсіп шығатыны шындық. 
Осы тұрғыда өзіңіздің келешек 
бейнесіне бейжай қарай ал­
майтын нағыз жанашыр еке­
ніңізді түсініп отырмын. Сол 
үшін сізге мың алғыс. Алды­
ңызға қойған мақсаттарыңызға 
жетуіңізге тілектеспін. 

Облыстық басылым атынан 
барша әз әжелерді, асыл ана­
ларды, ару қарындастарды ме­
реке қуанышымен құттықтай­
мын!

Әңгімелескен 
Дүйсенбек АЯШҰЛЫ,

«Сыр бойы»

ҚЫРЫҚ 
ТӨРТІНШІ

8 наурыз қарсаңында нар жүгін көтеріп жүрген 
нарғыздарды іздейтін әдетіміз бар. Бұл жолғы кейіпкеріміз 

– тура соның өзі. Шиелілік Ақерке Қабылова – қырықтан 
астам ер адамнан құралған ұжымдағы бір тал гүл. 

Замандасымыз осы аудандағы «Семізбай-U» 
компаниясына қарасты «Иіркөл» кенішінде ауыр 
жұмысты ер адамдармен иық тірестіре атқарып 
жүр. Өзі – кеніштің жөндеу және қалпына кел­
тіру учаскесінде жөндеу және қалпына келтіру 
жұмыстарын есепке алу операторы. 

– Геотехнолгиялық алаңда кен айдайтын және 
оны кері айдайтын ұңғымалар орналасқан. Жердің 
астыңғы қабатынан құрамында уран тотығы бар 
ерітінділер соның біріншісі арқылы шығады. Ал 
кері айдайтын ұңғымалардан құрамынан уран 
тотығы алынған ерітінділер жерасты қабатына 
қайтадан беріледі. Әріптестерім ұңғымаларды та­
залап, жөндеп, қалпына келтіріп, жұмысында іркіліс 
болмауын қадағалайды. Менің міндетім – осының 
бәрін есепке алу, – дейді Ақерке Қабылова. 

Кейіпкеріміздің негізгі мамандығы – мемлекеттік 
жергілікті басқару. «Тәуір мамандық екен, енді неге 
сол ізге түспедің?» деймін ғой. 

– Диплом қолға тигесін жұмыс іздедім. Бос 
орындарды қарап отырсам, «Иіркөл» кенішіне 
материалдық қойма меңгерушісінің көмекшісі керек 
екен. Содан осы орынға орналастым. Кейін қойма 
меңгерушісі болдым. 2017 жылдан бастап есепке алу 
операторымын. Негізі әкем кезінде кеніште еңбек 
еткен. Сол кісінің жолын жалғап келемін. Өзіме 
ұжымым, бұл жер қатты ұнайды. Учаскеде 43 ер 
адам бар, қырық төртіншісі – мен. Үлкендер жағы 
маған қарындасы ретінде қарайды. Бізде мынау ер 
адамның, мынау әйелдің тірлігі деген жоқ. Бәріміз 
бірдейміз. Үстімізде арнаулы жұмыс киімі, аяқта 
герзі етік. Жыл сайын төл мерекемде ұжымым тосын 
сый жасап қуантады, – дейді ол. 

Ақерке Қабылова жолдасы да өндіріс орнында 
жұмыс істейтінін, кіл ер адамның ортасында 
жүргеніне түсіністікпен қарайтынын, керісінше әр­
дайым қолдау білдіретінін жеткізді. Екеуі бүгінде 
екі ұл, бір қыз тәрбиелеп отыр. 
Кейіпкеріміз өнерден де құралақан 
емес. Жергілікті, республикалық ән 
додаларында топ жарған. Отбасылық 
жұп ретінде де сахнаға бірге шығып, 
өнерін ұсынып тұрады. 

Назерке 
САНИЯЗОВА,
«Сыр 
бойы»

ІЗГІ ҚОҒАМ БАСТАУЫ – 
ҰРПАҚ ТӘРБИЕСІ

«Сыр елі облыстық әйелдер кеңесі» қоғамдық бірлестігінің төрағасы, 
Жалағаш ауданының және Қызылорда қаласының құрметті азаматы 
Райкүл Мансұрқызы Байназаровамен әңгіме

Ол екеуміз облыс әкімінің тікелей қолдауымен іргесі қаланып, есік ашқан «Анаға 
тағзым» орталығында кездестік. 

Орталық іші кіреберістен-ақ көңілге орнықты, кең тынысты бейнесімен баурап 
алды. 

Ашылғалы аз уақыт өтсе де бұл орталық жұмысынан жақсы хабардармын. 
Толықтай цифрлық кеңістікте туған альфа ұрпақтың болашағына алаңдаушылық 
һәм жауапкершілік орталықта «Даму LIFT», «Креатив урбан тур», «Ойтөбе» секілді 
бірқатар жобаны жүзеге асыруға ықпал етті. Бұл бастамалар смартфонды серік 
еткен жасөспірімдерге ой еңбегі мен қол еңбегін ұштастыра отырып, рухани-
адамгершілік тәрбие беруді көздеді. 

Әдептілік әліппесі, дастарқан әдебі, сөйлеу мәдениеті, ата-бабадан мирас 
қолөнердің сан түрін үйретуге бағытталған шеберлік сағаттары мен 

психологиялық кеңестер әрбір қыз-келіншекке пайдалы болып, өздерін 
жаңа қырынан тануға септігі тигені анық.

Төрайымның әңгімелесуге осы жерді таңдауы ойға ой қосқандай.

Күн мен Айдан нәр алған, асылдан жаралған

Икемді жұмыс кестесі туралы естігеніңіз бар ма? Бұл жайында көбі 
білмеуі мүмкін. Отбасымен қатар жұмысын да істеп жүрген нәзік жандылар 

үшін өте тиімді. Сонымен мұндай жұмыс кестесін кімдер қолдана алады? 
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Академик Манаш Қозыбаевтың 
«Кеңес тарихының ең сүбелі 

бөлігі Ұлы Отан соғысының тарихы 
зерттеліп келеді. Алайда әлі де шешуін 
күтіп тұрған проблемалар баршылық» 
деуі шындығында да кейбір мәселелерді 
қайта бағалауды, жаңа көзқараспен қа­
рауды талап етеді. Әйелдердің соғыс 
кезіндегі жанқиярлық ерлігі мен тыл­
дағы еңбегі туралы көлемді материал­
дар жазылғанымен, толық мәлімет 
қамтылды деп айта алмаймыз. Оған 
негізгі себеп – әскери архивтердегі құ­
жаттардың қолжетімді болмауы, құпия 
сақталуы. Тіпті соғыс кезінде қанша 
әйелдің соғысқа аттанғаны, қаншасы 
қаза тапқаны туралы мәліметті толық 
айта алмаймыз. Кезінде бұрмаланып 
жазылып кеткен және ақиқаты ашыл­
маған мәселелерді қайта қарап, зерде­
леуге мүмкіндік туды. 

2021 жылы «Тұмар» баспасынан 
шыққан «Аралдықтар Ұлы Отан соғы­
сында» кітабының «Аралдық арулардың 
Жеңіске қосқан үлесі» бөлімінде олар­
дың соғыс пен тылдағы ерлігі, еңбектегі 
табысы туралы жазылды. Алайда архив 
материалдары пайдаланылған еңбекте 
барлығын толық қамтыдым деп айта 
алмаймын. Арал ауданынан 46 әйел со­
ғысқа қатысты деген дерек кездеседі. 
Бірақ нақты құжаттарын табу қиындық 
тудыруда. Сондықтан әр жылдары Арал 
ауданына көшіп келіп қызмет еткен, 
Ұлы Отан соғысына қатысқандардың да 
мәліметін түрлі дерек көздерінен алып, 
осы олқылықтардың орнын толтыру 
мақсатында зерттеулерімді жалғасты­
рып, оқырмандарға тың материал ұсын­
ғанды жөн санадым. 

Арал әскери комиссариаты арқы­
лы алынған әйелдердің тарихын зерт­
теу, олардың Отанның ұлы қорғаушы­
сы ретінде қалыптасуын бағалау, жас 
ұрпақты тәрбиелеудің үлгісі ретінде 
жауынгерлердің патриоттық қасиет­
терін зерттеу – біздің борышымыз. 
Әйелдердің майдандағы және тылдағы 
ерлігі мен еңбегі кең және көп қырлы. 
Оны бір мақала төңірегінде толық қа­
растыру мүмкін емес. Біздің санамыз­
ға соғыс кезіндегі әйел патриот, жа­
уынгер, еңбеккер, жауынгер анасы 
образдарымен сақталып қалды. Соны 
кейінгі ұрпақтың да жадында сақталып 
қалуына атсалысуымыз керек. Әлия, 
Мәншүк, Хиуаз сынды батыр қыз­
дарымыздың ерлік істері дүниежүзі 
әйелдер қауымына батырлықтың, пат­
риоттықтың, сұлулықтың үлгісін паш 
етті. 

Деректер бойынша, соғысқа қаты­
сушы әйелдердің ең көп бөлігі меди­
цина қызметкерлері болған. Қызыл 
армия қатарындағы дәрігерлердің 41 
пайызын, хирургтердің 43 пайызын 
әйелдер құрапты. Атқыштар ротасы­
ның, медсанбат, артиллериялық ба­
тареялардың санинструкторлары 
жаралылардың 72 пайызын, ауру жа­
уынгерлердің 90 пайызын қатарға 
қосқаны есептелген. Дәрігер әйелдер 
әскери құрамалардың барлық түрінде 
қызмет етті. Ерлігі мен қажырлы ең­
бегі үшін жүз мыңдаған әйел Кеңес 
Одағының түрлі дәрежедегі марапат­
тарына ие болды. Соғыс жылдарында 
жауынгер қыздардың ерлігі жоғары 
мадақтаулармен марапатталды. Кеңес 
Одағының Батыры атағы 90 әйелге 
берілген. Олардың көбіне өлгеннен ке­
йін де атақ берілді. Бұл жоғары атақ 
соңғы рет 1990 жылы 5 мамырда Ека­
терина Деминаға (Михайлова) берілді. 
200 әйел «Даңқ» орденінің ІІ және 
ІІІ дәрежесімен мадақталды, 4 әйел 
«Даңқ» орденінің толық кавалері, 150 
мың жауынгер әйел кеңес мемлекетінің 
орден-медальдарымен марапатталған. 

Соғыс кезінде ерлік көрсеткен әйел­
дердің қатарында аралдық Палау Құт­
тымұратованы айтуымызға болады. 
Ол 1924 жылы Арал қаласында дүниеге 
келген. Әкесі Құттымұрат Шамкібаев 
пен анасы Нақсұлу соғыс алдында қай­
тыс болған. Қала мектептерінен орталау 
білім алғаннан кейін, 1939 жылы Ақ­
төбедегі медбикелер дайындайтын 2 

жылдық мектепке оқуға түсіп, 1941 жы­
лы бітіріп шықты. 

1941-1943 жылдары Ақтөбедегі туб­
диспансерде медбике болып қызмет 
атқарып, 1943 жылдың наурыз айын­
да әскер қатарына шақырылды. Кеңес 
әскері қатарында 3-Украина майда­
нында медсанитар батальоні құрамын­
да, батальон 2-Беларусь майданы құра­
мында қайта жасақталған соң Польша, 
Германия территориясында фашистерге 
қарсы соғысты. Әскери госпитальде 
медбике болып жұмыс істеді. 

Медицина сержанты П.Құттымұ­
ратова Қызыл Армия қатарында 1943 
жылдан №5496 Далалық жылжымалы 
терапия госпиталінде медицина қыз­
меткері болып жұмыс жасады. Ол жа­
ралы жауынгерлерге медициналық қыз­
мет көрсетуге жауапкершілікпен қарап, 
ұқыптылық таныта білді. Осы мінсіз 
қызметі үшін бұдан бұрын да госпиталь 
басшылығының алғысын алып, «Үздік 
санитар» төсбелгісімен марапатталған 
болатын. Саяси сауатты, ұстанымы 
мықты жан. Медицина сержанты бір­
неше рет Үкімет наградасына ұсыны­
лып, «Әскердегі мінсіз қызметі үшін», 
«1941-1945 жылдардағы Ұлы Отан 
соғысында Германияны жеңгені үшін» 
медальдарымен марапатталды.

1946 жылы әскер қатарынан ме­
дициналық қызмет сержанты шенінде 
елге оралып, соғыстан кейін лейтенант 
шені берілді. Қызылорда қалалық ауру­
ханасында медбике болып қызмет ат­
қарды. 1948 жылы Қармақшыда, 1949 
жылдан бастап Арал қаласындағы же­
дел жәрдем станциясында фельдшер бо­
лып халыққа қызмет етті.

Тізімді әрі қарай жалғастыратын 
болсақ, Арал аудандық әскери 

комиссариаты арқылы 16 жасында өз 
еркімен майданға сұранғандардың бірі 
– Балдаш Кенжалина. Ол 1924 жылы 
Арал қаласында дүниеге келген. Әкесі 
Оразбайдан Балдаш, Алдажар, Балжан, 
Әсем, Ақкенже дүниеге келеді. Алда­
жар ағамыз 80-жылдарға дейін «Жі­
ңішкеқұм» ауылында мектепте ұстаз 
болып қызмет істеді. Қарындастары 
Балжан, Әсем, Ақкенже «Қарақұм», «Жі­
ңішкеқұм» ауылында түрлі қызметтер 
атқарды. Жастайынан білімге құштар 
болған Балдаш Қызылорда қаласындағы 
мұғалімдер курсын бітіріп, Арал ау­
данындағы «Сайғонды» елді мекеніне 
жіберілді. Осында бір-жар ай қызмет 
істеп, 1940 жылы Арал қаласында 1918-
1919 жылы туған азаматтар арасында 
сауатсыздықты жою бойынша курста 
сабақ берді. Ол соғыс басталар тұста 
КСРО Орталық Атқару комитетінің 
1941 жылғы 10 шілдедегі шешіміне 
сәйкес, Жеңіс көшесіндегі жастар клу­
бында, өндіріс пен мекемелерде, кол­
хоздардағы қызыл отаулар мен оқу 
залдарында жастарды әскери оқу-жат­
тығу ісіне баулу мақсатында ұйымдас­
тырылған оқу курсында сабақ берді.

Балдаш апамыз Аралдағы қорғаныс 
комиссариатында орысша сауат ашу, 
әскери қару-жарақты қолдану, граната­
ларды, миноменттерді пайдалану ісіне 
үйрету курсында да дәріс оқыды. Бір 
мезгіл түске дейін ересектерге сабақ 
берсе, түстен кейін әскери комисса­
риатқа барып, өз еркімен әскер қата­
рына алу туралы өтініш жазды. Небәрі 
17 жасқа толған балауса қызды әскери 
комиссариат жасының жетпеуіне бай­
ланысты әскер қатарына алмайды. 

Соғыс басталысымен халықтың ба­
сым бөлігі өз Отанын, жақындары мен 
туыстарын қорғау үшін фашизммен 
күресуге бел байлағанын архив дерек­
тері дәлелдейді. Ерлер мен әйелдер 
ұлтына, жасына, партияда, комсомол 
мүшелігінде бар-жоғына қарамастан 
ерікті ретінде Қызыл Армия қатарына 
қабылдану үшін ұзақ кезекке тұрды. 
Соғыс қарсаңында өткен КСРО Жоғарғы 
Кеңесінің ІV сессиясында қабылданған 
жалпыға бірдей әскери міндеткерлік 
туралы заңның 13-бабымен Қорғаныс 
Халық комиссариаты мен Әскери Теңіз 
флотына медициналық, ветеринарлық 
және арнайы техникалық даярлығы 

бар әйелдерді армия мен флотқа алуға 
және оларды әскери оқуларға шақы­
руға құқық берілді. Соғыс кезінде да­
йындығы бар әйелдер армия мен флот­
та қосымша жұмыс атқаруға және 
арнаулы қызметке шақырылуы мүмкін 
болды. Соғыстың басталғаны жария­
ланған соң-ақ әйелдер осы бапқа сүйене 
отырып, партия және комсомол ұйым­
дарына, әскери комиссариаттарға барып 
майданға сұранды. 

Балдаш апамыздың соғыстағы ер­
лігі туралы 26 қазан 2018 жылы «Қала 
мен Дала» газетінде Ермек Жұмахмет­
ұлының «Дала госпиталінің медбикесі» 
атты көлемді мақаласы шықты. Осы 
мақалада оның әскер қатарына өз ер­
кімен баруының негізгі бір себебі, ал­
бырт жастық шағындағы қайсарлығы 
мен сауатсыздықты жою бойынша 
ұйымдастырылған курстағы қызметі, 
әскер қатарына алынуына септігін тигіз­
ген болуы керек деп жазылған.

Соғыстың қызған кезінде ол май­
дандағы Чкалов қаласындағы 

әскери госпитальге алынады. 1942 жы­
лы Сталинград үшін шайқас жүріп 
жатқанда жақын маңдағы жараланған­
дарды Чкалов қаласындағы дала әскери 
госпиталіне әкеліп, емдеу ұйымдасты­
рылады. Балдаш апамыз осы госпитальге 
түскен талай жауынгерді өлімнен аман 
алып қалды. Басынан бақайшағына де­
йін қаруланған неміс әскерінің жойқын 
күшіне төтеп бере алмай, шегіне со­
ғысқан кеңес жауынгерлерінің рухын 
көтерген қасиетті «Жеңіс» деген сөзді 
ол осында госпитальде естіді. Балдаш 
Кенжалықызының есімі Сталинград 
қаласын қорғаушылар қатарында айты­
лады. 1942 жылдың 17 шілдесінен бас­
тап 1943 жылдың 2 ақпанына дейін 
созылған Сталинград шайқасы кезінде 
Чкалов қаласындағы әскери госпиталь­
де жауынгерлермен бірге оқ пен оттың 
ортасында болды. Бірнеше рет жауын­
герлік орден-медальдармен марапат­
талды. 

 Сұрапыл соғыс аяқталғаннан кейін 
елге оралып, Ақтөбе облысы Шалқар 
қаласында мәдениет саласында қызмет 
істеді. Осында Шәден Көбегеновпен 
отау құрып, ұрпақ өрбітті. 1957 жылы 
Қазалы қаласына қоныс аударып, осын­
дағы Мәдениет үйінің директоры, Қа­
залыдағы техникумда қызмет істеп 
1974 жылы зейнеткерлікке шықты. Ұлы 
Серік пен Шәмшагүлден өрбіген ұрпақ 
бүгінгі күні Алматы қаласында тұрады. 

Ануза Жоламанова 1924 жылы 
Қазалы ауданында дүниеге келген. Ол 
еңбек жолын 1941 жылы Қазалы аудан­
дық қаржы бөлімінде есепші болудан 
бастады. Соғыс басталғаннан кейін өз 
еркімен сұранып 1943-1945 жылдары 
Кеңес Армиясы қатарында болды. От-
жалында шыңдалып өскен өрімдей қыз, 
командование тарапынан алғыстарға 
бөленіп жүрді. Майдан даласындағы ер­
лігі үшін бірнеше орден-медаль иеленді. 

Соғыстан кейін 1945-1950 жылдар 
аралығында туған жері Қазалы ауда­
нындағы мекемелерде әртүрлі қызмет 
атқарды. 1950-1955 жылдар аралығында 
Қармақшы аудандық партия комитетінің 
әйелдер қызметі жөніндегі нұсқаушысы 
болды. 1955-1958 жылдары Жаңақорған 
аудандық партия комитетінің сектор 
меңгерушісі, әйелдер жұмыстары бөлі­
мінің меңгерушісі, аудандық партия 
комитетінің секретары болып қызмет 
атқарды. 1958-1965 жылдары Арал ау­
дандық партия комитетінің нұсқаушы­
сы, аудандық партия комитеті бірінші 
секретарының көмекшісі болды. 1965-
1971 жылдары аудандық жоспарлау 
комиссиясының төрағасы, 1971 жыл­
дан өмірінің ақырына дейін аудандық 
әлеуметтік қамсыздандыру бөлімінің 
меңгерушісі болып қызмет істеді.

Ол саяси және теориялық білімін 
үнемі көтеріп отырды. 1961 жылы КПСС 
Орталық Комитеті жанындағы Жоғары 
партия мектебін сырттай оқып бітірді, 
ауданның қоғамдық өміріне белсене 
араласты. Бірнеше рет аудандық партия 
комитетінің мүшесі, аудандық кеңестің 
депутаты болып сайланды. Отан ал­

дындағы еңбегі жоғары бағаланып, 
КСРО Жоғарғы Кеңесі Президумының 
Жарлығы бойынша бірнеше медальмен, 
1975 жылы Қазақ КСР Жоғарғы Кеңесі 
Президумының Құрмет грамотасымен 
марапатталды.

Мағмура Ғалиқызы Баекеева-
Сәлімова 1924 жылы қыркүйек айының 
24 жұлдызында Астрахан облысы Га­
нюшкино селосында дүниеге келген. 

1942 жылы қыркүйек айының 22 
жұлдызында 18 жасар қайсар Мағмура 
апамыз жастығына қарамастан май­
данға баруды ұйғарады. Соғыстың 
бастапқы кезінде кеңес әскерлерінің 
шығыны 1942 жылдың көктемінде со­
ғысушы әскер қатарына және тылдағы 
құрамаларға әйелдерді жаппай моби­
лизациялау жүргізуге әкелді. Мемле­
кеттік Қорғаныс Комитеті қаулысы 
негізінде 1942 жылы 23 наурызда, 13-
23 сәуірде Әуе күштеріне қарсы қор­
ғаныс, байланыс, ішкі қорғаныс, әске­
ри автомобиль жолдары, Әскери теңіз 
флоты мен Әскери әуе күштері, әс­
кери байланыс бөлімдеріне әйелдерді 
жаппай мобилизациялау жүрді. Жасы 
18-ден асқан қыздар мобилизацияға 
түсті. Бұл жұмыс БЛКЖО Орталық Ко­
митеті мен жергілікті комсомол ұйым­
дарының бақылауымен жүргізілді. 
Білімі бес кластан төмен болмауы, ком­
сомол мүшесі, денсаулығының дұрыс 
болуы, баласының болмауы ескерілді. 
Сол жолы майданға алынған 10 бой­
жеткеннің ішінде жалғыз қазақ қызы 
болған екен. Оны алғашында 15-бата­
реяның №731 зенитшілердің артилле­
риялық полкіне жіберді. 1943 жылы 
Мағмура Ғалиқызын зенитшілердің 
артиллериялық полкіне бөлімше ко­
мандирі етіп тағайындап, Киев қала­
сына жақын орналасқан Мышеловка 
селосына жіберді. Бірыңғай қыздардан 
құралған, Мағмура анамыз командирлік 
еткен бөлімше жау самолеттерін жаз­
бай танып отырды. Соғыс біткенше бұл 
бөлімше Киев қаласын қорғауда тұрды. 

Зениттік-артиллериялық полктің ар­
дагерлер кеңесінің төрағасы Николай 
Лукин өз хатында: «Ұлы Жеңістің жо­
лында сіздің де ерен еңбегіңіздің үлесі 
бар. Сіздің өміріңіз – ерлік» деп жазған 
болатын. Ерен еңбегі ескеріліп, көп­
теген орден-медальмен марапатталған.

1945 жылы майданнан жеңіспен 
оралған соң Сраш Баекеевпен бас қо­
сып, 1946 жылы Қызылорда қаласына 
келіп жұмысқа орналасты. 1961 жылы 
ағамыз Арал қаласына көшіп келіп 
балық зауытында, аудандық комсомол 
комитетінде жұмыс атқарды. 

Мағмура анамыз еңбектен қол 
үзбей жүріп, отбасындағы сегіз 

баланың 7-ін Аралда дүниеге әкеліп, 28 
немере мен 51 шөбере сүйген ардақты 
әже болды. Кейін Қызылорда қаласына 
қоныс аударды.

Сраш Баекеевтің үлкен ұлы Алмабек 
аудандық әлеуметтік қамсыздандыру 
бөлімінде басшы, Арал аудандық сайлау 
комиссиясында жұмыс істесе, келіні 
Гүлжан қаладағы №14 орта мектебінде 
директор, директордың орынбасары бо­
лып басшылық қызметтер атқарды. 

Мағмура Ғалиқызы жаумен арпа­
лысып, небір ажалды айқастардан өт­
ті, әскери достарын жоғалтты, соғыс 
аяқталған соң еңбекке араласты. Оның 
қажырлы еңбегі жас ұрпақтың есінде 
мәңгі қалатын үлгілі іс.

А.И.Козловская 1919 жылы Түрік­
менстан КСР-інде дүниеге келген. Кеңес 
Одағындағы 30-жылдардағы аласапы­
ран кезінде отбасымен Аралға көшіп 
келіп, осындағы №14 орта мектепті 
бітірген. Соғыс басталғаннан кейін әскер 
қатарына алынды. Жастығына қарамай 
майдан даласында шыңдалған қыз 1944 
жылдың сәуір айынан 1945 жылдың 
мамыр айына дейін Қиыр Шығыста 
Жапонияға қарсы соғысты. №3 құрама 
сапында поездардың ақауларын жөндеу 
бөлімінде автоқұралдарды жөндеу мас­
тері болып қызмет етті. Көрсеткен ерлігі 
үшін «1941-1945 жылдардағы Ұлы Отан 
соғысында Германияны жеңгені үшін», 
«Жапонияны жеңгені үшін» мерекелік 

медальдарымен марапатталды. Соғыс­
тан кейін Шымкент қаласында мұғалім­
дер даялайтын институтта жоғары білім 
алып, Арал қаласындағы №64 орта мек­
тепте мұғалім, 1955-1978 жылдары осы 
мектептің директоры қызметін атқарды.

Людмила Петровна Никитина 
1923 жылы Ленинград облысы, Мгин­
ский ауданы Нижняя Шалдиха село­
сында дүниеге келген. Соғысқа Арал 
аудандық әскери комиссариаты арқылы 
1942 жылы алынған. 132-атқыштар ди­
визиясы сапында, 129-атқыштар кор­
пусында сержант әскери шенінде со­
ғысты. Людмила Петровна алдыңғы 
қатардағы шебер снайперлер болды. 
Ұрыстарда өзінің шеберлігімен басқа­
лардан ерекшеленді. 1944 жылғы 11 
желтоқсан күні немістермен болған 
ұрыстарда 11 фашистің көзін жойды. 
Висла өзенінен өтерде өзінің жауын­
герлік айла-тәсілдерін ерекше қолдана 
отырып, оң жақ беттен неміс снайпе­
рінің атқан оғының ысқырығы арқылы 
мергеннің бағытын байқап қалып, 
жерге жатқан күйі алға жылжи түсіп 
жасырынады. Неміс снайпері байқа­
май басын көтере бергенде Людмила 
винтовкасынан оқ атып, оны сұлатып 
салады. Осының арқасында манадан 
бері тосылып тұрған атқыштар бөлім­
шесіне №162-6 төбеге қарай шабуылды 
одан әрі өрістетуге мүмкіндік жасайды. 

Сержант мерген екі рет «Қызыл 
Жұлдыз» және ІІ дәрежелі «Отан 

соғысы» орденімен, т.б. жауынгерлік 
орден-медальдармен марапатталды.

Жоғарыда бірнеше жауынгер жө­
нінде қысқаша мәлімет берілген. Мәлі­
меттерді соғысқа қатысқан немесе тылда 
еңбек еткен әрбір жанға жеке-жеке 
көлемді етіп жазуға болады. Төменде 
соғысқа Аралдан аттанған немесе қо­
ныс аударып қызмет істеп, біздің ау­
данның өркендеуіне үлес қосқан ару­
лар тізімін жариялап отырмын. Олар 
– Ұ.Ақмырзаева, Л.И.Шальнова, 
Н.Д.Кузьмина, Т.М.Кириллина, Г.А.Хо­
дош, М.Я.Виноградская, К.С.Соколова, 
С.С.Попова, А.А.Алексеева, З.И.Бояр­
кина, З.Л.Шмохина, К.А.Забродина, 
Е.П.Корчагина, Е.Л.Чебтарькова, 
М.Ф.Барабанова, А.М.Трифонова, 
М.А.Кузнецова, М.З.Поломарчук, 
А.А.Растова, А.П.Астахова, В.А.Малая, 
А.Н.Козеева, Н.П.Юрченко, А.П.Бело­
стоцкая, В.Г.Недлужко, т.б. қан майдан­
да ерліктің үлгісін көрсетті. 

Күнделікті күйбең тірлікпен соғыс 
жаңғырығы көмескіленіп, Жеңісті жа­
қындатушылар ерлігі ескерілмей қа­
луда. Тек әйелдер күнін немесе Жеңіс 
мерекесін тойлағанда ғана қызығу­
шылық білдіреді. «Бәрі де майдан үшін, 
бәрі де жеңіс үшін» деген ұранмен 
тылда ұжымдар еңбек етті. Соғысқа 
кеткен ер-азаматтардың орнын әйелдер 
мен балалар басты. 1939 жылғы санақ 
бойынша Арал ауданында 55 мың халық 
қоныстанған болса, соның 26 мыңы 
әйелдер, 9 мыңы үй шаруасындағы 
әйел мен жасөспірім болған. Арал 
ауданында соғысқа дейін тек ерлер 
жұмыс жасаған, балық зауыттары мен 
мал шаруашылығында және егін шаруа­
шылығында, кәсіпорындарда, соғыс ке­
зінде 70 пайыз әйелдер еңбек етті. Олар 
игермеген сала қалған жоқ. Мысалы, 
Бекбауыл ауылының батыс беткейіндегі 
«Нұрша» серіктестігінде «40 қатын» 
немесе «Кеңес арық» деген каналды 
әйелдер қазып, егін егіп, сол жылдары 
Орджоникидзе колхозы Отанға мол 
астық тапсырған. Міне, осындай мы­
салдарды айта берсек көп. Әйелдер 
майданға кеткен ерлерінің міндетімен 
қатар, үй шаруасы, бала тәрбиесі, т.б. 
қат-қабат істерді атқарып, күш-жігерін, 
бар тілегін майдан мүддесіне жұмсай 
білді. Халық жадында соғыс кезіндегі 
әйелдер бейнесі батыр, жауынгер, 
еңбеккер, мейірімді ана образдарының 
сақталуы тиіс дегім келеді. 

 Болатбек ҚУАТОВ, 
Қазақстан Журналистер 

одағының мүшесі, 
Архив саласының үздігі

Биыл КСРО-ның құрамдас бөлігі болған Қазақстанның Ұлы Отан соғысын Жеңіспен аяқтағанына 80 жыл толады. 
Тарихшылардың деректері бойынша, «майданда әртүрлі кезеңде 800 мыңнан 1 миллионға дейін әйелдер соғысты, 

олардың 80 мыңы офицерлер болды» деп көрсетеді. Қазақстандық әйелдердің соғысқа қатысуы төңірегінде көптеген ғылыми 
зерттеу де жүргізілді. Сексен жыл өтсе де, адамзат өзінің тарихындағы осынау қасіретті дәуірге қайта-қайта назар аударуда. 

Аралдың 
жауынгер әйелдері

Ф
от

о:
 А

ш
ы

қ 
де

ре
кк

өз
де

н.



5№35-36 (20911-20912) 8 наурыз, сенбі  2025 жыл

МЕРЕЙ

Мамандығымен 
мерейлі

Көрікті көктеммен бірге жеткен 8 наурыз – 
Халықаралық әйелдер күні мерекесінде ұрпақ өсіріп, 

ұлағатқа бөленген аналардың, сонымен бірге, қоғамның 
әр саласында абыройлы еңбек етіп жүрген қыз-

келіншектердің құшақтары гүлге толып, ерекше құрмет 
пен ілтипатты сезінеді.

М.Ықсанов атындағы Қызылорда политехни­
калық колледжінде жұмысшы мамандықтары бо­
йынша теориялық білім беру, өндірістік оқытуда 
және машықтандыруда 45 арнайы пән оқытушысы, 
өндірістік оқыту шебері дәріс береді. Олардың 
18-і ер-азаматтар болса, 27-сі әйелдер. Колледж 
директорының оқу-өндірістік жұмыстар жөніндегі 
орынбасары Анар Ертелеуова осы салада 30 жылға 
таяу еңбек етіп келеді.

Қызылорда қаласындағы бұрынғы Ы.Жақаев 
атындағы  политехникалық  институтты құрылыс 
инженері мамандығы бойынша бітірген ол еңбек 
жолын арнайы пән оқытушысы қызметінен бас­
тады. Аға буын ұстаздардан тәлім алған ой-өрісі 
жаңашыл жас оқытушы үнемі ізденісте болып, 
теориялық білімін терең тәжірибемен ұштастыр­
ды. Оқу-тәрбие жұмыстарында жоғары жетістік­
терге жетті. Осылайша оқу орны басшылығының 
ұсынысымен 2009 жылдан бері колледж дирек­
торының өндірістік оқыту жұмыстары жөніндегі 
орынбасары қызметін абыроймен атқарып келеді. 
Болашақ жұмысшы кадрларды даярлауда негізгі 
бөлім – өндірістік оқытуды басқарып, арнайы пән 
оқытушылары мен өндірістік оқыту шеберлерінің  
кәсіби құзыреттілігін арттыруда жемісті еңбек етіп 
келе жатқан білікті мамандардың бірі. 

Оқу-өндірістік жұмыстар бойынша колледж 
бірнеше рет республикалық жобаларға қатысып, 
жеңімпаз атанды. 2014 жылы «Техникалық жә­
не кәсіби білім беруді модернизациялау» жоба­
сы аясында Германияда халықаралық біліктілік 
арттыру курсына қатысып, колледждер арасында 
алғашқылардың бірі болып «Дуальді оқыту» тех­
нологиясы енгізілді. Ал 2020 жылы ҚР Білім 
және ғылым министрлігі және «Talap» коммер­
циялық емес акционерлік қоғамы тарапынан 
техникалық және кәсіптік білім беру ұйымда­
рының материалдық-техникалық базасын дамыту 
мақсатында ұйымдастырылған «Жас маман» жо­
басына қатысып, оқу орнында бірнеше маман­
дықтар бойынша шеберханалар жабдықталды.

Ол ұзақ жылдар бойы жинақтаған тәжірибесі 
бойынша облыс, республика көлемінде қоғамдық 
негіздегі бірқатар жауапты міндеттерді атқарып 
келеді. Айталық, білім саласындағы бақылау де­
партаменті жанындағы консультациялық-лицен­
зиялық органның мүшесі.  «Қазақстандық тәуелсіз 
аккредиттеу орталығы» білім сапасын аккредиттеу 
және сараптау жөніндегі тәуелсіз агенттіктердің 
институционалдық және мамандырылған аккре­
диттеу  сарапшысы. Сонымен қатар, «Өрлеу» 
БАҰО» АҚ филиалы Қызылорда облысы бойынша 
педагогикалық қызметкерлердің біліктілігін арт­
тыру институтының сараптау кеңесінің шешімі 
негізінде «Кәсіптік білім педагогикасы: мазмұны, 
жаңа қырлары», «Колледжде кәсіптік білім беру 
және оқу-әдістемелік жұмыстарын тиімді ұйым­
дастыру» тақырыбындағы әдістемелік нұсқаулық­
тары жарық көрді. Саладағы жемісті еңбегі еленіп, 
түрлі деңгейдегі марапаттар иеленді.

Анар Қыдырбайқызы қызметте білікті де 
талапшыл маман, отбасында аяулы ана. Жолдасы 
ерте өмірден өтті. Үкілеп өсірген екі қызы үмітін 
ақтап, еліміздің алдыңғы қатарлы жоғары оқу 
орындарын үздік бітіріп, өз мамандықтарына сай 
Астана қаласында қызмет атқарып жүр. 

– Мемлекет басшысы биылғы жылды «Жұмыс­
шы мамандықтар жылы» деп жариялады. Осы 
орайда М.Ықсанов атындағы политехникалық 
колледж  де өңірге қажетті жұмысшы мамандарды 
даярлауға басымдық береді. Бүгінге дейін де 
колледж бітірушілері арасында кәсібін терең 
меңгеріп, табысты еңбек етіп жүрген шәкірттеріміз 
бар, – дейді А.Ертелеуова.

Ғазиза ӘБІЛДА,
«Сыр бойы»

Иә, кәдімгі электр желісінің ті­
лін тапқан, қауіпті болса да, жұмы­
сына адалдық танытқан жан. Ол 
қаладағы №235 орта мектебінің 
9-сыныбын қызыл аттестатпен бі­
тіріп, политехникумның «Ауыл ша­
руашылығын электрмен қамтама­
сыз ету» мамандығына оқуға түсті. 

– Әкем техникалық мамандық­
тың ешқашан жойылмайтынын, 
жылдан жылға дами беретінін ай­
тып отыратын. Елімізде өндіріс 
орындары мен кәсіпорындар қайта 
түледі. Осылайша электрик маман­
дығына әкемнің ақылын тыңдап 
оқуға түстім. Ер балалардың ара­
сында 4 қыз оқыдық. 

1997 жылы политехникумға 
совхоз техникум және теміржол 
техникумы қосылып, Қызылорда 
аграрлық-техникалық колледжі бо­
лып өзгертілді. Ол кезде диплом 
қорғауға мекеме басшылары ке­
летін. Қосымша сұрақ қойып, өз 
мекемесіне кадр жинайтын. «Қы­
зылорда электр тарату тораптары 
компаниясының» сол кездегі прези­
денті Жомарт Көшербаевтан жұ­
мысқа орналасуға ұсыныс алып, 
қуанғаным есімде, – дейді ол.

Осылайша аталған компанияның 
байланыс бөліміне электрмонтері 
болып жұмысқа тұрды. 

– Жұмысқа орналасу да оңай 
болған жоқ. Бір орынға 3 қыз ша­
қыртылып, екі апта тағылымда­
мадан өттік. Бас инженер Зоя Ким 
барлығын түсіндіріп үйретіп, екі 
қыз жұмысқа қабылдандық. Бө­
лімде ұзыннан-ұзақ ЛАЗ (линей­
но-аппаратный зал) болатын. Онда 
«Қызылорда электр тарату торап­
тары компаниясының» облыстағы 
барлық электр желісі, өндірістік 
базасы және қалалық электр желісі 
филиалы бар. Сол филиалдармен 
байланыста болу үшін бөлім құ­
рылды. 

Бірде түнгі ауысымнан шықтым. 
Таңертең селекторлық жиналысқа 
байланысты дайындаймын. Не ке­
рек байланыс жоқ, бөлім басшы­
сы Бозғұлан Жалғасұлы болатын. 
Сол күні күндізгі ауысымға түс­

кен бригада жабылып қай жерден 
үзілгенін іздеп шықтық. Басшы­
мыз қатал, талапшыл, бірақ ашуы 
басылған соң арқамыздан қағып, 
«сендердің жақсы маман болған­
дарыңды қалаймын» дейтін. Зерт­
тей келе 20 метрдей сымды кесіп 
алып кеткенін анықтап, қалыпқа 
келтірдік. Мұндай жағдай жиі орын 
алатын, –дейді ол.

Арайлым жұмыс істеп жүріп 
жоғары оқу орнына түсті. Қорқыт 
ата атындағы Қызылорда мемле­
кеттік университетінде «Өнеркә­
сіпті электрмен қамтамасыз ету» 
мамандығы ашылып, алғашқы тү­
легі болды. Оқуын аяқтағаннан ке­
йін, оны электр энергиясын есептеу 
және тарату инженеріне 3 ай да­
йындады.  Сонда ауысқаннан кейін 
Қызылорда облысына қарасты 
барлық қосалқы станциялар, оның 
электр құрылғылары мен жабдық­
тарының жалпы есебі бөлімінде 
қызмет атқарды.          

– 2008 жылы компанияда уақы­
тылы айлық берілмей қалды. От­
басылы болған соң шығын көп. 
Бірде телевизордағы жүгіртпеден 
Қызылорда аграрлық- техникалық 
колледжіне арнайы пән оқыту­
шысы қажет дегенді көзім шалды. 
Түйіндеме дайындап, тапсырып 
кеттім. Кейін колледж директоры 
Мәжит Өтемұратов телефон соғып, 
жұмысқа шақырды. Солай 2008 
жылы компаниядан кетіп, колледж­
ге жұмысқа тұрдым, – дейді ол.

Білікті маман қазіргі кезде 
«Орда» жоғары колледжі директо­
рының оқу-өндірістік жұмыстары 
жөніндегі орынбасары қызметін ат­
қарады. Жас мамандарға біліммен 
қатар тәрбие беруде еселі еңбек 
етіп келеді. 

– Бізді мықты кадрлар даярлады. 
Нағыз маман ретінде шыңдады. 
Енді өзіміз де сол кісілердің жолын 
жалғап, жас мамандарды оқытуда 
аянбай тер төге береміз, – дейді ол.

Сара АДАЙБАЕВА,
«Сыр бойы»

Айнұр Қазалы қаласында туып-өскен. Сол 
жердегі М.Горький атындағы №16 орыс мекте­
бін бітірді. Қызылорда қаласындағы құқық жә­
не экология колледжін құқық мамандығы бо­
йынша тәмамдады. 

– Бір қарағанда жеңіл сияқты көрінгенімен, 
жүйкеге салмақ түсіретін төтенше жағдай 
қызметінің көтерер жүгі тым ауыр, – дейді ол. 
– Тәулік бойы сергек отыруды талап ететін 101-
112 қызу желі орталығына кім хабарласпайды 
дейсіз?! Маусымның төрт мезгілінің, табиғаттың 
тамырын тап басуға мүмкіндік бере бермейтін 
өзіне ғана тән құбылыстары, қиыншылықтары 
болып тұрады. Қыс айларындағы қар, бұрқасын, 
көктайғақ, көктемдегі су тасқыны қаупі, көктем, 
күз тазалық айлығындағы қоқыс өртеуде 
қауіпсіздік ережесін сақтамау, жаз айларын­
дағы су айдынындағы, жылдың төрт мезгілін 

талғамайтын өрт қауіпсіздігі ережесін елемеу 
– қайғылы жағдайлардың негізгі себептері десе 
болады. Қарбалас уақыт та, тыныштық айлары 
да алмасып тұрады. Халық болғасын қалыпты 
болу қиын әрине, сабырсыздық танытатындар 
да, жағдайды байыппен түсіндіретіндер де 
жеткілікті. Бір сөзбен айтатын болсам, телефон 
тұтқасы жеңіл болғанымен, жауапкершілік жүгі 
жеңіл емес.

Айнұр осындай төтенше жағдай қызметінің 
қызу желісіндегі тынымсыз тірлігіне түсініс­
тікпен қарап, жеңілдетуге үлес қосып, үш 
баласының құлағына тал бесіктен ертегі, ән-жы­
рын құйып келе жатқан өнерлі енесі Құралайға, 
жолдасы, кәсіпкер Асқаров Дастанға дән риза. 
Үлкен қызы Балауса Алматыдағы Назарбаев 
зияткерлік мектебінің 10-сынып оқушысы 
болса, ұлы Бағлан Қызылорда қаласындағы «Бі­

лім-инновациялық лицейінде» оқиды. Балжаны 
мектеп оқушысы. 

– Отбасы құндылығының құйысқанын жан-
жақты тартып, бірлесе ұқсатып отырған отбасы 
үшін осыдан артық бақыт бар деп ойламаймын, 
– дейді Қазалы аудандық төтенше жағдайлар 
бөлімінің кезекші диспетчері, сержант Айнұр 
Өндіреева.

 Әлімжан ҚИЯС.
Қазалы ауданы

Бірақ бұл «ұрлығымызды» 
ұстазымыз Асылкүл Жексембае­
ваға көрсетпей өшіріп тастауға 
тырысатын едік. Өйткені ағыл­
шын тілін әріптен бастап үй­
реткен мұғалімнің талабы қатал 
болатын. Сөздік дәптерге жаңа 
сөздің ағылшыншасын, қазақ­
шасын жазғызады, суретін сал­
ғызады, транскрипциясы  тағы 
бар. Жазу, сөздік дәптер күнде­
лікті тексеріледі. 

Ол уақыттағы мектептің ең 
ерекше бөлмесі – лингафон ка­
бинеті, апайымыз микрофонмен 
ағылшыншаны айтып, науш­
никпен тыңдатып үйретеді. 
Цифрландырылған кабинет­
терде оқитын бүгінгі оқушылар 
үшін ештеңе таңсық емес 
шығар, сол дәуірдегі біз көрген 
жаңашылдықтың көкесі осы 
лингафон кабинеті еді.  

Ұстазымыздың талмай үй­
реткенінің арқасында кейін жо­
ғары оқу орнында ағылшын 
тілін жүргізіп оқитындар қа­
тарына өттік. Арамызда мек­
тепте француз, неміс тілін оқы­
ғандар да, шетел тілін мүлде 
оқымағандар да болды. Екі курс 
бойы жүрген сабақтан сынақ, 
емтихан тапсырғанда  мектепте 
үйренгеніміздің, ағылшын тілі 
апайымыздың талап етуімен 
жазған сөздіктеріміздің пайдасы 
молынан тиді.       

Асылкүл Шамшатқызы сол 
кездегі Н.Гоголь атындағы Қы­
зылорда педагогикалық  инсти­
тутының шет тілдері факультетін 
1987 жылы бітіріп, ағылшын 
және неміс тілі мұғалімі маман­
дығын иеленді. Еңбек жолын 

Қармақшы ауданының «Қуаң­
дария» ауылындағы №186 орта 
мектепте бастады. 

Кейін көрші ауылдағы №185 
орта мектепке ауысты. Ауыл­
дағы «Қуаныш» бөбекжай-ба­
лабақшасында да еңбек етіп, 
бүлдіршіндерге тіл үйретті. 
Мектепте жас ұрпаққа сапалы 
білім, саналы тәрбие беріп, 
жақында зейнет демалысына 
шықты. 

Біз сияқты басқа шәкірттері 
де ұстаздың қажымас қайра­
тын, жаңашылдық жолын, адам­
гершілік қасиетін үнемі айтып 
отырады. Оның қоғамдық жұ­
мыстағы, еңбек жолындағы же­
тістіктері де көпке үлгі. 

Зейнет демалысындағы ұста­
зымыз төрт бала мен үш неме­
ренің тілеуін тілеп отыр. Ұзақ 
жылғы еңбегінің жемісін көр­
геніне шүкіршілік айтып, шә­
кірттерін мақтан тұтады. 

Бүгінде қала мен ауыл мек­
тебінің арасындағы айырма­
шылықты болдырмау, оқушы 
білімін, мұғалім біліктілігін арт­
тыру үшін білім саласы рефор­
мадан көз ашпай отыр емес пе? 
Осындайда шалғайдағы ауыл 
мектебінің балаларына әлем­
дегі миллиардтаған адам сөй­
лейтін, жаһандық маңызға ие 
тілдің бірін әліппесінен бастап 
үйреткен қарапайым ғана мұға­
лімдердің еңбегі ерен екенін 
түсінесің. Түсінесің де, бас иіп 
алғыс айтасың.  

Гүлжазира ЖАЛҒАСОВА, 
«Сыр бойы»

ТӘУЛІК БОЙЫ 
ЖЕЛІДЕ

Облыстық төтенше жағдайлар департаменті құрамындағы Қазалы аудандық төтенше жағдайлар бөлімінің 
кезекші диспетчері, сержант Айнұр Өндірееваның бұл салада қызмет етіп келе жатқанына он сегіз жыл болыпты. 
Тәулік бойы тапжылмай радио-телефон жабдығының жанында отыру оңай шаруа емес екені айтпаса да түсінікті. 

Бірақ аудан аумағынан келіп түсетін түрлі деңгейдегі төтенше жағдайдың жай-жапсарын қалт жібермей 
қабылдап отыру кәсіби парызы.

АРАЙ ШАШҚАН 
АРАЙЛЫМ

Өмірдің шуағы, көңілдің жыр-әні – арулар!

Ерлермен бір қатарда дәнекерлеуші болып жүрген, кран, трактор, машина 
тізгіндеген қыз-келіншектер жайлы бұған дейін жазған болатынбыз. Ал  Арайлым 

Қонақбаеваның мамандығы – электрик.

АУЫЛ БАЛАСЫНА
АҒЫЛШЫНША
ҮЙРЕТКЕН

Біздің буын мектеп партасында отырған тоқсаныншы жылдары ағылшын 
тілін білуге қазіргідей талап қойылмайтын. Бағдарламадағы осы сабақты 

бастауыш сыныптан кейін оқыдық. Оқулықтағы сөздің үстіне дұрыс 
оқылуын қаламмен жазып қоятынбыз. Кейін қазақ әліпбиінің атасы Ахмет 

Байтұрсынұлының ағылшын тілі туралы «Ит деп жазып, шошқа деп оқиды» 
деп айтқан сөзін көргенде, сол кездегі қылығымыз еске түсті. Жазылуы 

– school, айтылуы – скул; жазылуы – daughter, айтылуы – доте; жазылуы – 
know, айтылуы – ноу, т.б. сөздерді жаттаудың амалын тапқандағымыз ғой. 
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Анашым,
Уақытты ұрлап жатыр күн жемір,
Шуағымен күлімдейді нұрлы өмір.
Сіз туған күн қарашаның аяғы
Қасыңызда бола алмаппын бірде-бір.

Құрметтім,
Тербемеппін әсем әнмен жаныңды,
Сырласумен атырмаппын таңымды.
Өз қолымнан ас мәзірін ұсынып,
Саусағыңа кигізбеппін лағылды.

Қадірлім,
Аңсасаңда қабағыңды бақпаппын,
Сағыныштың шаттық шамын жақпаппын.
Пенделіктің құрығынан босамай,
Өз қолыммен ақ орамал тақпаппын!

Ақылшым,
Сынық санам себептерін теруде,
Ар-ұятым намысымды сөгуде.
Жарамаппын ақ тілекті ақтарып,
Әжім басқан маңдайыңнан өбуге.

Бағалым,
Жанымды жеп жадау ойлар қаптаған,
Сан сауалдың табанына тапталам.
Қу тірліктің шылауына шырмалып,
Амалсыздан сылтау айтып ақталам.

Төзімдім,
Жылдар жылжып, айлар сырғып, күн өтті,
Сәттерің кей жалғыздықтан жүдетті.
Жаның жаурап әкеміздің жоғына,
Біздер үшін табаныңнан сыз өтті.

Асылым,
Жеті жұлдыз жарқыраттың көгіңе,
Ер жеткіздің маңдай терің төгіле.
Жетімдіктің кермек дәмі таңдайда,
Бейнетіңнің арбасына жегіле.

Аяулым,
Міне, бүгін сіз туған күн жұмамыз,
Қолын бұлғап қалып барат құла күз.
Жеті ғұмыр, жеті жүрек лүпілі,
Қабыл болсын, перзенттік дұғамыз!

Сабырлым,
Күттің мүмкін осы күнді төзіммен,
Шаттық  нұры төгіледі көзіңнен.
Бүгінгі күн сіз аңсаған ақ таңды,
Кірпік ілмей атырамын өзіңмен.

Берекем,
Ақ түйенің қарнын жарар шақ бүгін
Ұрпағыңмен өрлей берсін шаттығың.
Ортамызда желбіретіп, жүз жаса,
Әкешімнің әулетінің ақ туын!

Ардақты ҚАМАҚ,
Жаңақорған ауданы

Қызылорда облысының денсаулық сақ
тау басқармасының ұжымы және барша Сыр 
медицинасының қызметкерлері әріптесіміз 
Құрманғали Алмат Дәденұлына қарындасы

Құрманғали Айда 
Дәденқызының

дүниеден озуына байланысты қайғысына 
ортақтасып, көңіл айтады.

***
Қызылорда  облысының денсаулық сақ

тау басқармасы мен облыстық фтизиопуль
монология орталығының ұжымы медицина  
саласының ардагері 

Бодықов Жандияр 
Рашбайұлының

дүниеден озуына  байланысты марқұмның 
отбасы мен туған-туыстарына қайғыларына 
ортақтасып, көңіл айтады.

***
Облыстық фтизиопульмонология орта

лығының ұжымы медицина саласының 
ардагері

Имашева Зағипа  Имашқызының
дүниеден озуына  байланысты марқұмның 
отбасы мен туған-туыстарына қайғыларына 
ортақтасып, көңіл айтады.

ЖАРАМСЫЗ ДЕП ЕСЕПТЕЛСІН
«С.Майқанова атындағы мәдениет Үйі» 

коммуналдық мемлекеттік қазыналық кәсіп
орны (БСН 140740024047) Жарғысының 
(мемлекеттік және орыс тілінде) түпнұсқасы 
жоғалуына байланысты жарамсыз деп 
есептелсін.

ОҢАЛТУ РӘСІМІ
Қызылорда облысының мамандандырылған 

ауданаралық экономикалық сотының 2025 жыл 3 
наурыздағы ұйғарымымен Қызылорда қаласы,   
С.Торайғыров көшесі, 286 мекен-жайында 
орналасқан «МКК Элит Строй» ЖШС-не (БСН 
090240008404) қатысты оңалту рәсімін қолдану 
туралы азаматтық іс қозғалды. 

Кредиторлар талаптары хабарландыру жария
ланған күннен бастап бір ай ішінде мына мекен-
жайда қабылданады: Қызылорда қаласы, Жақаев 
к-сі, 10 үй, 201-кабинет, тел.: 87022204140

Анашым
Халықаралық әйелдер мерекесіне орай 

облыстық тарихи-өлкетану музейінде 
Алматы облысы музейлер бірлестігінің 

«Анаға құрмет» музейі қорынан 
ұйымдастырылған «Аналардың аманаты» 

атты көрменің ашылу салтанаты өтті. 
Мерекелік шараға ақ жаулықты аналар, 

ардагерлер, арнайы шақырылған 
қонақтар, өнер иелері, 
БАҚ өкілдері қатысты.

Ұлы дала тарихындағы дана аналарды, 
батыр қыздарды, бүгінгі бейбіт өмірде 
ерен еңбегімен ерекшеленген асыл жан
дарды ұлықтау, олардың биік болмысын 
кейінгі ұрпаққа кеңінен насихаттауға 
бағытталған іс-шара жоғары деңгейде 
өтті.

Көрмені облыс әкімінің орынбасары 
Шахмардан Байманов ашып, әйелдер 

қауымын мерекемен құттықтап, «Аналар
дың аманаты» көрмесінің рухани-таным
дық  маңызына тоқталып өтті. Алматы 
облысы музейлер бірлестігінің директоры 
Талғат Келімбетов Сыр елінің терең 
тарихына құрметін білдіріп, екі өңір ара
сындағы ынтымақтас іс-шаралардың әлі 
де жалғасатынын айтты. Сонымен қатар 
жиында ардагер-ұстаз, «Құрмет» ордені, 
Ы.Алтынсарин төсбелгісінің иегері 
Айсара Нәлібаеваға және 70 жасқа толып 
отырған облыстың мәдениет саласы арда
герлері кеңесінің төрайымы Гүлнар 
Ибрагимоваға сый-құрмет көрсетілді.

Білім саласының ардагері, Жаңақорған 
ауданының құрметті азаматы Айсара 
Нәлібаева Алматыдан арнайы келген 
«Аналардың аманаты» көрмесінің  жас 
ұрпақ үшін тәрбиелік мәні зор екенін айта 
келіп, музей ұжымына алғысын білдірді. 
Ақын, Қазақстанның еңбек сіңірген қай
раткері, Сыр өңірінің тумасы  Ш.Сариев
тің інісі Жанысбай Сариев аналарға тағ
зым ету айрықша ізгіліктің көрінісі екенін 
атап өтті. 

Көрмеге ел мақтанышына, ұлтымыз
дың ұлы тұлғаларына айналған А.Әшімов, 
Д.Досжан, Ш.Сариев, Б.Сапарбаев,     
А.Шпекбаев, С.Тоқпақбаев, Ж.Үшкем
піров, Н.Шайкеновтей біртуар азаматтар
дың аналары мен С.Жұмабекова,    
К.Дөненбаева, Ә.Өмірзақова, С.Айтбаева 
сынды қазақтың еңбек майталмандары 
мен ел мақтанышына айналған өнер 
иелерінің портреттері, ұстап-тұтқан зат
тары қойылған.

Музейге келушілер ерекше әсер алға
нын айтып, өзара ой-пікір бөлісті. 

Ғазиза ӘБІЛДА.
«Сыр бойы»

АНАЛАР АМАНАТЫ – 
ТАНЫМ МЕН ТАҒЫЛЫМ

Мен ауырсам әжем ұйықтамай
тын. Өзі де ұйқысы сергек адам 
еді, соны білемін, сәл түшкіріп 
қалсам еркеліктің ауруы екі есе 
қосылып, сенбесіңе қоймайтын 
ыңқыл-сыңқылдың неше түрін 
қосып жатып алатынмын. Ол 
кезде ауырғанның тиімді жақтары 
көп еді. Жан-жағыңның бәрі 
бәйек болып, жайшылықта қол 
жетпейтін тәттінің түр-түрі бас 
жағыңда үйіліп жатады. Опырып 
жеп бірден жазылып кетуге бол
майды, аз-аздан татып, жатысты 
ұзаққа созу керек. Кейде суықтап, 
арасында ыстығың көтерілетіні 
болмаса, ауылдың баласының 
ауыра қоюы да екіталай ғой.

Бір күні әжемнің өзі қатты 
ауырып қалды. Әжімі тереңдеп, 
көзі шүңірейіп, тамақ ішпеді. 
Сосын ауданға алып кетті. Өкпесі 
сыр беріп, туберкулез деген дерт 
жабысыпты. Содан бітпейтін бір 
ем-дом басталды. Айлап ауру
ханада жатады, мен әжемді көргім 
келеді, қатты сағынамын. Ақыры 
ауылдың автобусына мініп, 
ауданға тарттым. Атам қалтама 
ақша салып, ауылдың бір адамына 
тапсырып жіберді, ол кісі баратын 
жеріме жақындатып тастап кетіп 
қалды. Ауруханаға кіргізбейді 
екен. Дәрігерге жыламсырап 
тұрып алдым, бір кезде аяп кеткен 
болу керек:

– Қазір түске қарай науқастар 
күншуаққа, таза ауаға шығады, 
сол кезде кел, – деді. Қуанып 
кетіп, бір-екі сағатты зорға бол
дырдым. Сүйттім де аурухананы 
айналып, қорасының артқы 
жағына барып отырдым. Қарным 

ашты. Автобустан түсе сала бір 
дүкенге соғып, бөлке нан алған
мын. Әжем тіске жұмсақ деп 
бөлке нанды жақсы көретін. Со
ның сырт қабатын мүжіп жедім. 

Бір кезде әжем үш-төрт кем
пірмен бірге аулаға шықты. Қара
сын көріп, тұра жүгіріп, кең 
даладай құшағына қойып кеттім. 
Әжем кемсеңдеп, бүкіл денесі 
қозғалақтап кетті. Мұңлық пен 
Зарлық сияқтымыз. Осы түрімізді 
көрген басқа кемпірлер «әй, мына 
жәмән баланы-ай» деп жатыр.

Әжем алқынып бетімнен, маң
дайымнан сүйді. Бір кезде құла
ғыма жайлап сыбырлап:

– Ана кемпірлерге жолама, 
аурулары жұғып кетер тағы, – 
деді.

Ауру кемпірдің біреуі өзі ғой, 
бірақ менің ойыма ештеңе кіріп 
шықпайды. Әжемнің қасындамын, 
бүгінгі бақытым сол. Ал, сорым, 
ауруханаға қондырмайды, оған 
рұқсат жоқ, басым салбырап 
қайттым, ауылға.

Кейін әжем біраз уақыт ем
деліп, үйге шықты. Дәрі-дәрмек
тен дем алып, ағарған ішіп қайтуға 
келіпті. Соның өзінде үш мезгіл 
ішіп жүрген тубазит деген бір 
дәрісі болды. Оның бір түйірін 
нанға шаншып итке берсең, 
аузынан ақ көбік ағып, қата 
қалады. Кейде адамды «ит 
жанды» дейді, бұл да бір әшейін 
сөз-ау. Итті сілейтіп салатын у 
дәріні әжем ұзақ уақыт ішті ғой. 

Мектепте сабақ бастала 
салысымен бәрімізге «манту» 
деген укол салып кетті. Келесі 
аптада дәрігерлер өздері еккен 

дәрінің орнын сызғышпен өлшеп, 
тексерді. Егер ісіп тұрса қауіп бар 
деген белгі екен, ең қатты іскені 
менің қолым болып шықты. 
Қайта-қайта тексеру басталды. 
Ауылдың дәрігері Темір ағай 
әжемнің жағдайын біледі. «Мына 
баланы кемпір мен шалдың 
үйінен алып кетпесе болмайды», 
– депті. Ауру жұғады деп ашып 
айтпайды, бірақ дәрігердің 
«контактный» деген жазуы бар 
бір қағаздары жүр, қолымызда. 
Әкемнің қарындастары да мені 
қарашаңырақтан алыстатуға 
үгіттеді. Болмады. Ең қымбат 
адамымның қасынан ешқайда 
кетпейтінімді түсінді.

Әжеммен, әкеммен (атаммен) 
бірге болсам болды, маған басқа 
ештеңе қызық емес-ті. Өз әке-
шешем де іштерінен тынып, 
қанша қиналса да, күшке салып 
жұлқылап әкеткен жоқ, тәуекел 
еткен шығар.

Мен сол әжеммен одан кейін 
де ондаған жылға жуық бірге 
тұрдым. Атам қайтқан соң 
ауладағы екі үйдің малын, жанын 
біріктіріп, бір үй болдық. Тамаққа 
отырсақ әжемнің кесесінен шай 
ішіп, қасығымен тамақ жеймін. 

Ол кезде, ересек болып, ой-санам 
өсіп қалған. Көңіліне алып, өзін 
бөлек сезінбесін деп әдейі 
істеймін. Аллаға шүкір, сол дерт 
бізге жұға қоймады. Дәрігер
лердің өздері сенбей мені қайта-
қайта апарып «дем ал, дем алма» 
дейтін құрылғыларына түсіре бе
реді. Өкпеге өкпе жоқ, тап-таза 
болып шықты. 

Кешегі коронавирустың кезін
де де жұрттың ортасында жүрдік, 
талайлар алқынып, қиналып жат
қанда «алтын тәж» киген ауру да 
айналып өтті, бізді. Мен айт
пағымда ауру адаммен бірге тұра 
беруді дұрыс демеймін, бірақ өз 
басым бала кезімде қауіп-қатер, 
ауру-сырқау дегенді ұққан емес
пін.

Тіпті, ашық жұғатын өкпе ау
руы вирустарының маған неге 
дарымай қалғаны дәрігерлерге де 
жұмбақ болды, сол кезде. Оның 
ең басты себебі, әже мен немере 
арасындағы жүрек қылына 
байланған сүйіспеншілік болса 
керек. 

Арада қанша жыл өтті. Бірде 
жол түсіп Жалағаштан Қармақ
шыға қарай өтетін теміржолдан 
түсе бергенде жүрегім шым ете 
қалды. Баяғы аурухананың орны 
теп-тегіс, бұзылып кетіпті.

Бір сәтте уақыт кері айналып, 
өзім бала бейнесіне еніп, ауру
ханада жатқан әжеме жүгіріп 
баратын жандаймын, қолымда 
мүжілген нан... 

Соңғы бір күндері жеңіл-
желпі дерт айналдырып, оған өзім 
мән бермей сәл асқындырып 
алсам керек. Күн-түні ұйқым 
қашып, ауруханада жатсам, екі 
күн қатарынан түсіме әжем кірді. 

Мен ауырсам әжем ұйықта
майтын...

Мұхтар НИЯЗОВ,
айтыскер ақын,

үш дүркін 
«Алтын домбыра» 

сыйлығының иегері

Жүрек қылым 
байлаулы сол әзизге

Газеттің келесі саны 13 наурыз, бейсенбі күні шығады.


